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Tame laikraštyje, toliau seka 
Kalantos susideginimo apra­
šymas ir d. m. gatvių demon­
stracijos Kaune.

Straipsnis baigiamas citato­
mis iš sovietų nubausto rašy­
tojo Amalriko knygos šis tei­
gimas:

“Stiprėja tautinės tendenci-

NAUJOS DERYBOS

Tailando premjeras Thanon 
Kittikachorw paskelbė, kad 
nustojus J. A- Valstybių ar­
mijos bombardavimams Kam 
bodijoje rugpiūčio 15 d. pra-

kimo iš Tailando 45,000 ame
jos tarp neFusišku tautų, ypač |;rikiečių kareivių.
pas baltiečius Kaukaze. Uk-|; premjeras paskelbė, kad J.A. 
rainoje, Centrinėje Azijoje ir Valstybės deda pastangas su­

naikinti kariaujančias šalis 
Kambodijoje ir kreipėsi į So-

išilgai Volgos**.

Rašytojas Amalrikaa mano, 
kad ’’neišvengiamas Sovietų 
Sąjungos nuimuerialėjimąs ne 
paprasta skaudžia forma vy­
stysis“.

kad prie tos veiklps prįsidė-

PENKTADIENIS, RUGPIŪČIO — AUGUST 10,1973

nės skendo patamsy.
PERVERSMAS BE KRAUJO PRALIEJIMO

rugpiūčio 3 d. aukso kaina bu 
vo nukritusi ligi 115-25, arba 
0 centų mažiau už praeitą die-

„ <■ *» vną. *

LONDONE TVANAS - APSEMTOS GATVĖS

Didžiulis Aliaskos ledlaužis “Manhattan’’ tiria Aliaskos naftingas sritis

Už tokias pranašingus ap-1[SĖKMINGA ŠIRDIES 
^TRANSPLANT ACIJ Arašymus rašytojas Amalrikas 

despotiškos sovietų valdžios 
nubapBtas žiauria kalėjimo 
bausme Sibire, kur dėl nepa­
kenčiamu sąlygų jis paskelbė 
bado streiką. Tai tau “spau­
dos ir minties laisvė” Sovie* 
rijoje! Dfksi-

. Kapštate, Afrikoje, širdies 
;[transplantacijos pionierius dr« 
[Ghristian Barnard paskelbė, 
i;kad ligonė Dorothy Fisher, 41 
;;m./ kuriai buvo pakeista šir- 
; dis 1969 m. vidurvasari, jau-

Afganistano prezidentas Sa- “Žuvo du kareiviai, penki 
dar Mohommed D^oud panai- policininkai ir tanko vairuo- 
kinęs monarchiją įr atsistojęs tojas. Visa karališka šeima ir 
respublikos priešakyje pareiš- premjero Muša Shafanija šei- 
kė, kad perversmąs buvo į“ 
vykdytas be kraujo lašo, nes 
iš viso težuvo aštuoni žmo­
nės, įr be kokios nors išorinės 
paramos-

ma buvo geroje apsaugoje ir 
laike perversmo nenukentė- 
o ”? pareiškė Daoud? kuris yra 
pusbrolis ir švogeris nuvers­
ite Kohir Shaka karaliaus.

Tokyo. —Uždarbiai Japoni- 
nijoe vidutiniškai padidėjo 1 5 
procentais. Vyrai tame krašte 
uždirba per menesį 88,800 je­
nų/ o moterys — 46/200 je- 
nų. Tai lygus 334 ir 1 74 JAV 
dolerių.

JAPONUOS OPOZICIJA
’’PASITAISĘS” KALINYS SKYLAB” LABORATORI-

tinėj Lendono dalyje gatves,
— AUKSAS ŽEMYN pa tvindė rūsius ir kai kuriuos

★ i namus.
Vanduo užliejo požeminesPabaigoje praeito ir pra­

džioje šio mėnesio doleris po stotis, 
truputį kilo.

Nors Amerikos valiutos 1 apleisti Savo namu? ir ieškoti 
apyvarta nebuvo didelė, bet pastogės kitur.
doleris kilo, o aukso kaina Ugniagesiai turėjo vykti | 
smunka. _ 1*000 gelbėjmo ivjetų..

-u.".™.. „“k detooriir i” iZ-

Keliasdešimt šeimų Jturėjo

1.000 gelbėjmo ivjetų.
Daugelyje vietų buvo nu*

Saigonas nes i kis Į

—“ 1972 m. pradžioje van­
dentiekis buvo 1,1 43 reSpublr 
kos kaimų gyvenvietėse, o ka 
nalizaciia — 392 gyvenvietė­
se. Vandentiekio tinklų ilgis;;

Vilkto mirtis
— skelbia “Liaudies Ūkis” 2 !

Rūpesčių dėl savo sveikatos”. LAISVĖJE VĖL ŽUDO JOS {GULA PAVOJUJE
PRIEŠINGA VIZITAMS

Koks gyvenimas,

('noS kūrėjas rytinės Vokietijos 
italų! politikos, architektas ’gėdos 
’hfIa * nfiHrn’ SiAnna l IlKrirllfr-

— Pasirodė 1973 m. :
kalba ’’Elta-Press Nr. 3, kurio' mūro’ sienos Walter Ulbricht, 
turiny, tarp kitko, yra šie bū"

pavyzdys kaip sovietai vaiz-!> 
duojasi Saugumą ir bendradaiį;. 
biavimą Europoje. Ten aprari; 
somas raudonojo pulkininko;; 
Grigorijaus Burlitskio liudiji* ;•

80 m- numirė.
Ulbrichtas Stalino

lai vykdė Maskvos politiką.
J s itironiškai šlugdė žmonių

lis. Toliau se-i;

* * * * VILTIS OPOZICIJAIsovietų žiaurumai;;

vos su partizanais. Toliau se­
ka:

Jeigu jau didieji amerikie­
čių laikraščiai skundžiai ne­
galį Suvesti galą su galu/ pa­
kelia penumeratą ir priversti 
pakelti egzempliorio kainą, tai 
jau ką bekalbėti apie lietuvi 
škuS laikraščius? F 
padėtis yra tikrai sunki ir tik 
platesnė mūsų vsiu°menės pa­
rama tegali palengvinti lietu* 
viškų leidinių būvį.

Prieš porą savaičių ant pa­
roles paleistas kalinys Alvin 
Seagrovas, 26 m.r nužudė tris kusios ir erdvėlaivis, kuriuo • . i. 1 S12 / - V. .A. _.................

Erdvėlaivio ’’Apollo’’ iš ke 
tūrių dvi raketos nustojo vei*

asmenis ir automobilių pasta­
tymo aikštėje sužeidė buvu­
sią savo žmoną. SeagroveS 
buvo iškalė j imo paleistas pro- 
bacijos valdininko William 
Ralston parėdymu, kuris pats 
su šeima pasislėpė saugioje

pažadėjo, išėjęs iš kalėimo, jį

siusį” ieško grąžinti į kalėi- 
mą.

FBI ATSTOVAI ATVYKO

Į PAPEETE

Trys FBI tarnautojai nuvu- 
ko į Polineziją su valdžios at-; Graikijos diktatorius Geor- i-oimeziją su vcuu^iw» m 

ge Papadopoulos ciniškai pa-i8tOvais nustatyti J. A- Valsty- 
reislt^i l^ad “m asinis laime ji- keleivinio Pan American
mas“ laike referendumo jun­
gos, kuri patvirtino nuvergi- 
;mą monarchijos ir jo pr i paži­
nimą respublikos prezidentu,

lėktuvo katastrofos priežas'

astronautai nuskrido į “Sky-

Kambodijos karą

Saigono vyriausybė ;
i še, kad Saigonas nesivels į ka­
rą Kambodijoje, kur komuni­
stai jau įsiveržė į Sostinę, bet 
teiks paramą, jei Kambodijos 
valdžia pageidaus.

Rugpiūčio 3 d. Viet 'Congo 
atstovas Paryžiuje pareiškė/

Atėnuose besiruošiant TWA 
linijos keleiviniam lėktuvui 

I pakilti skridimui į New Yorką, 
Į staigiai atsirado aerodrome 

Pra,ne' paleistinai teroristai apsigin­
klavę pistoletais ir granatomis 
ir be įspėjimo metė į aerodro­
me esančią minią keturias gra

Pastarųjų jviSai Sulžugdž politinės opo-
zicijos viltis ir taip pat viltis 
atgaiyinimui demokratijos.

{Vairuotojas rūkydamas,

50 mili jonu dolerių - praranda koncentraciją

parama Saigonui

J. A. Valstybės paskyrė Sai- 
gono valdžiai 50 milijonų do­
lerių paskolos pavidale užpir­
kimui pramonės mašinų ir 
pramoninių dalykų-

Davė vizas raudoniesiem

- dviem nedavė

Japonų teisingumo ministe­
rija pripažino įvaižiavimo vi­
zas trims šiaurės Korėjos at­
stovams/ kurie dalyvavo ko-

duolines bombas konferenci-

Viet Congo dviem atstovam 
ašyZOai visai buvo ąįne*

Tik formalumas

- Peronas prezidentas

Duesseldorfe, V okietijoje, 
prof. Hans Schliepkoeter įro­
dinėjo/ kad vairuotojas laike 
važiavimo rūkydamas cigare- > 
tę, praranda dėmesio koncen­
traciją-

Pranktikoje siūlosi išvada/ 
kad nuo katastrofų nukenčia 
didesnis procentas rūkorių.

Rugpiūčio 4 d. laike Justi- 
cialista partijos konferencijos 
įprastu formalumu buvo Juan 
Peron numatytas Argentinos 
prezidentu-

Kol kas dar neaišku? kas bus 
parinktas viceprezidnto pos­
tui. Spėliojama dvi galimybės: 
arba viceprezidento mandatas 
teks karinių jėgų atstovui, ar 
taip pat ’’žmonių valia’ vice-

no žmona Izabelė.

Degančius miškus

gesino 2,000 asmenų

VYNO IR ARBATOS

JTAKA SVEIKTI

Eurika, Calif. — Degė miš­
kai. Rugpiūčio 2 d. jau buvo 
ugnis Sunaikinusi 7,500 akrų 
miško Klamath apylinkėje.

Nuostolių padaryta už sep­
tyniolika milijonų dolerių.

Degančius miškus gesino
2,000 miškininkų ir ravano- procentas alaus sriubčiuoto- 
rių? , . Ijal

Pasaulinė Sveikatos Organi­
zacija paskelbė bandymų iš­
vadas, kurios parodė. kad 
kepenų ligomis daugiausia 
serga vyno gurkšnuotojai pran 
cūzai, arbatos mėgėjai anglai 
ir vakarų Berlyno didžiausias

beveiksmingos ir nebegalės 
nuo laboratorijos atsijungti 
ir pasistūmėti žemės linku-

Išgelbėjimui astronautų jau 
pasiruošta pasiųsti kitas — 
’’Apollo, kuriuo astronautai 
galės grįžti ant žemės. Rug­
piūčio 27 pakils į ’’Skylab” 
pagalbos laivas “Apollo” pa­
imti astronautų.

Astronautams yra įsakyta ir 
toliau dirbti ’’Skylab’’ labora­
torijoj ir išbūti ten 59 die­
nas.

Užprojektavo pastatyti

atominę jėgainę

nand Marcos užprojektavo Fi- 
fipinųose pastatyti atominę 
jėgainę.

Statybą rems Jungtinių Tau 
tų Paramos Fondas ir .Tarp­
tautinė Atominės Energijos 
Agentūra.

Indų - pakistanų dery-

bos — be rezultatų

kistanų pasitarimai sunprma- 
vimtū santykių ligi šiol neda-

pusių bendras komunikatas 
patvirtino/ kad sekantis susi­
tarimas bus rugsėjo 18 d. In­
dijos sostinėje.

BUVĘS KUBOS

DIKTATORIUS NUMIRĖ

IIspanijoje, Mardele vieto­
vėje nuo širdeis smūgio numi­
rė buvęs Kubos diktatorius 
Fulgencio Batista, 72 m., ku­
ris buvo nuverstas nuo sosto 
Kuboje dabartinio diktato­
riaus Fidel Castro*

Thieu pasiųs kariuomenę į 
Kambodiją, tai bus smūgis 

Ni- Vietnamo, sutarčiai-
Saigonas kategoriškai atme­

tė Hanoi radijo kaltinimus,

Try s didžiausios opozicinės 
Japonijos partijos paskelbė, 
kad kovos visokiais būdais 
tikslu Sutrukdyti .valstybinių 
vizitų pasikeitimus prez.
Eono ir imperatoriaus Hiro­
hitos.

1 ie vizitai buvo oficialiai kad yietų Vietnamo ąviacija 
užsakyti laike Japonijos pre m 
J-ro Kokei Tanaka pasikalbė­
jimo Washingtone-

Po keletos valandų komu“

jau veikia Kambodijoje-
Komunistai galvoja kaip 

Afrikos laukiniai: jie viską
nistųi socialistų ir Komei 
partijos paskelbė prieš tą pla­
ną kovą. Tos išvardintos par­
tijos parlamente kontroliuoja 
186 mandatus/ valdančioji li­
beralų - demokratų partija tu­
ri 271 mandtaą.

Komunistų partijos sękreto- 
rius Tetsuzo Fuva priminė, 
kad I960 m. energingas pasi­
priešinimas sutrukdė J. A. 
Vaįsitybių prezidento EisenM 
howerio atsilankymą į Japo­
niją. Ir visiems kitiems pre­
zidentams nepavyko aplanky­
ti Japoniją.

lenkti prieš juos galvą ir lauk-

seriją šūvių. Trys asmenys nu 
šauti, 55 sužeisti. Užmuštųjų 
skaičiuje buvo du amerikie­
čiai, o sužeistųjų tarpe buvo 
23 amerikiečiai.

Po keletos minučių turėjo 
pakilti kitas TWA lėktuvas, 
kurį teroristai sulaikė apie 40 
asmenų ir laikė juos nelaisvėj, 
siekdami Susitikti su Jungti­
nės Arabų Respublikos amba­
sadorium.

Kai jų reikalavimas buvo 
atmestas? paleido suimtuosius 
belaisvius ir pasidavė polici­
jai. Abu teroristai buvo pale­
stinai.

pasipriešinimo.

JAPONAI SUPERKA

AMERIKOJ JAUTIENA

Japonios pirkliai Supirkinė­
ja J. A. Valstybėse iš ūkinin­
kų galvijus, mokėdami aukš­
čiausias kainas, nes jie Japo-

Jau oficialiai

Įregistruotas biuleteny

Kapitonas Mark Phillips/ ku 
nigaikštytės Ann sužadėtinis, 
jau oficialiai minimas Buchin 
gharn Rūmų biuletęnyje.

BENDRI MANEVRAI

Japonijos premjeras

Tanaka Chicagoje

Japonijos premjeras Kakuei 
Tanaka rugpiūčio 3 d. buvo 
aplankęs Chicagą. Buvo pri­
imtas garbingai kąip valsty­
bės oficialus atstvoaS.

Palmer House Tanaka krei­
pėsi į politikus, prekybos ir 
visuomenės atstovus pagei­
daudamas, kad J. A. Valsty­
bės padidintų žemės ūkio pro 
dūktų eksportą į Japoniją ir 
kad būtų praplėsta preky-

svarą už $ 1 4.
AtšildžiuS užšaldymą jau­

tienai, mėsa pabrangs/ ir be 
to jos sumažės šio krašto krau 
tuvėse.

Didžiausi mėsos pristatyto­
jai Japonijai yra J. A. Valsty- 
bės/ Australija ir Pietinė Af-

BOMBĖJAUS ŽMONIŲ

PYKTIS

Bombėjaus šešių milijonų 
gyventojų žmonės buvo su­
pykinti ir pakėlė triukšmą dėl 
nuolat didėjančių maisto kai-

ba.

Nebe pirmą kartą

sirgo jūros liga
pa-Maskvos Tass agentūra 

skelbė, kad sovietų ksomonau 
tai 1964 m- laike kelionės 
’’Vschod 1 ” raketoje sirgo 
taip pat jūros liga, kaip kad 
dabar sirgo amerikiečiai astro

ninkus ir tarnautojus ir grą- 
sindami mušimu privertė par­
davinėti produktus padiktuo­
tomis kainomis.

Policija sukinėjosi ir nesiė­
mė jojkių priemonių atstaty­
me jokių priemonių atstaty­
kai buvo grobstomos ir naiki 
narnos krautuvės.

Maisto produktų kainos per 
paskutines tris savaites paki­
lo nuo 15 liki 40 procentų, o

SU ISPANAIS

Madridas. Apia ,1.000 ame­
rikiečių kareivių - parašiuti­
ninkų atvyko iš Vakarų Vo­
kietijos ir dalyvavo bendruo­
se manevruose su ispanų pa- 
rašutininkais.

VASAROS METU LIETU­
VĄ UŽPLŪDO RUSŲ

MINIOS
Gautame oro paštu laiške 

iš Lietuvos tarp kitko Sako­
ma: ’’Šią vasarą Lietuvą už“

nautai ’’Skylab” laboi^tori-i kai kuriais atvejais net 80 Į 
joje* ’procentų. __ ,

ko daugybė rusų iš Sovietų 
Sąjungos dalių. Jie atvažiavo 
čia neva atostogauti. Jų pilna 
Vilniaus gatvėse ir girdisi tik 
rusų kalba. Jie čia triukšmau­
ja ir girtuokliauja. Palanga 
ir kiti Lietuvos kurortai yra 
užvaldyti rusų, o vietiniams 
nėra nei kojos kur įkelti.
—Pereitą žiemą Vilniuje buvo 
didelis maisto trūkumas# pa­
dėtis dar pablogėjo. Tai gali­
ma suprasti ką rusai darę!
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HELSINKYJE, SUOMIJOJE

Neseniai ’’Helsingin Sanomat” kiek plačiau tuos įvy­
kius apraše. Jis Įdėjo ir oficialų Suomijos Užs, Reik- Min. 
komunikatą- Laikraštis primine, kad JAV sekretoriui* Ro­
gers pareikalavus, visi suimtieji pabaltiečiai buvo paleisti. 
Tą patį pakartojo ir kitil laikraščiai. Suimite j i buvę JAV, 
Kanados. Švedijos ir D. Britanijos piliečiai.

Policijos patarėjos Arvo Petti ir policijos direktorius Er­
kki Korhonen pasakęs* jog iš tikrųjų buvę pagrindo, kad pa­
baltiečiai turėjo Būti dabojami, nes jie prie konferencijos 
sales dalino rastųs Geaflets), kuriais buvo reikalaujama lai“ 
svės Lietuvai, Latvijai ir Estijai.

Laikraštis **tJu$i Suomi” rasė/ jog paklaustas Užs- 
Reik. Min- Politinio Departamento direktorius Matti Tuovi- 
nen, pareiškęs, kad sulaikytieji visai nekontaktavę Užsienio 
Reik. Ministerijos, -bet tiesiog Europos Saugumo ir Bendra­
darbiavimo konferencijos organus.

Kitas laikraštis ’’Hufvudstadblat”, Uldis Grava susitiki­
mą ir dialogą Su A. Gromiko, taip aptaria. Vienas iš jų pri­
siartinęs prie Gromiko. | jo klausimą, kada būsianti duota 
laisvė Baltijos Vž^ftfybėms, Gromiko tik nusijuokęs ir papur­
tęs galvą.

Kitas laikraštis ”Ilta-Sanomat” mini, kad drauge su pa- 
baltiečiais buvo sulaikytas ir vienas suomis-žumalistaS, Sep* 
po Kervinen, kurife paaiškinęs, jog viskas prasidėję Švedi­
joje- Jis ten anksčiau buvęs pabaltiečių kontaktuotas ir suti- 
kęs už atlyginimą atlikti kai kuriuos smulkius Spaudos dar­
bus. Jis pasakė: ”Aš buvau pasamdytas techninei pagalbai. 
Mano uždavinys buvo Sudaryti kontaktus, paruošti spaudi* 
nius spaudos konferencijai”- Jam buvb žinoma, kad pabal­
tiečiai per ambasadas Helsinky išsiuntinėjo dviejų puslapių 
raštus Vakarų valstybių delegacijoms. Tas pat raštas, ofse­
tu padaugintas, buvo numatytas išdalinti spaudos konferen­
cijai. Laikraštis išspausdino ir Suomijos Užs. Reik. Hin- Ah- 
ti Karjalainen žodi, kad pabaltiečių klausimas turįs mažos 
Svarbos ir už tai jis pats sau imąs visą atsakomybę.

Apie pabaltiečių pasirodymus Helsinky atsiliepė ir kitų 
kraštų spauda. ' - -

Paryžiuje leidžiamas dienraštis International Herald 
Tribune”, neseniai įdėjo posmelį apie areštuotus - pabaitie- 
čius, būtent; ’’Suomijos policija areštavo devynis buvusius 
Pabaltijo valstybių piliečius, kurie į čia atvykę protestuoti 
prieš jų vadinamą Latvijos, Lietuvos ir Estijos Sovietų oku­
paciją.1’ D J. KLValiūnaS iš New York o, VLIKo pirminin­
kas, kalbėjęs tos grupės vardu, pasakė. jog jiems sakiusi 
Suomijos policija, kad rytoj jie’ būsią išsiųsti. Policija ne­
sakė kokie yra fcedt’mimai prieš aštuonis vyrus ir vieną mo­
terį” (7 vyrai ir dvi moterys. Red.).

Liepos 26 d ’’'Waterbury American ’ ilgu straipsniu ap­
rašė pasikalbėjimą Su dr. P- Vileišiu, apie pabaltiečių buvi­
mą Helsinky, jų aktyvią veiklą talįp Konferencijos dalyvių 
ir kelių šimtų žurnalistų... *■ -* *■ ■’ ’ - <

• * f +

TRUMPAI’

• — Ryšium su Europos Saugumo ir . Bendradarbiavimo
konfeTehčija Helsinkyje, Pabaltijo kraštų (Latvijos ir Lie­
tuvos) atstovai Prancūzijoje — K. Bereds ir prof. J. Bal­
trušaitis nesenai! įteikė atitinkamą notą Užsienio Reikalų 
Ministerijai. *
■' —g, Venskuvenė ir Inz- A. Venskus dalyvavo Prancūzijos 
SeniSo pirmininko- A. lPbher šuYuoItame’tfadlcinianie^iMė- 
raime Garden-party, kur buvo Prancūzijos premjeras P. 
Vlessmer* Su žmona, visi valdžios nariai, parlamentarai, se*, 
notorlai įrkt * '* • z* • , ]Ę.(

- r Vi- - *'r ■ ♦ ,

P o s i t t v* 
karolių

n ' <•"$ f j *

\ KOSTUVA

Tėvynės Mylėtojų
DR-JOS KAMPELIS

PABAISKO MIESTELIS IR 
JO TOLESNĖ PRAEITIS 
Stovi prie vieškelio iš
Vilniaus j Ukmergę

• Apylinkės OdnlpEri
duoti dešimtą dalį Savo der­
liaus tos bažnyčios užlaiky- 

Įmui.
Pabaiske buvo atidaryta ir 

viena karčiama, kuri priklau­
sė klebonui.

Tuo laiku Pabaiske kitokių 
karšiam ų nebuvo leidžiama

JI 
f atnešdavęs

Mes paprastai dvasią su-Į^*^, 
prantame kaip psichinių jėgų Gintaras 
kompleksą, kurio sudėtin įei­
na protas, valia, instinktai, in* 
tuicija, sąmonė, pasąmonė ir “loji priemonė — žynėms ir 
kitos galios, apie'kurias neži- ‘ gyvulias- * or v xr
nome nieko. Šv. Dvasia krikš-! Štai Braunšveigo (Vokieti- 
čionims yra trečiasis Šv. Tre- j°ie) hercogo Kario įsakymu, 
jybės asmuo?Apie pirmąją p745 spalio 9 d. buvo grieb 
meS turime šiokį tokį supFar ta3’ išrūkyti parako ir gintaro 
timą pagal savo pąčių patyri- durnais visus tvartus, kuriu0“ 
mą ir mokslo duoipenis. Apie stovėjo užkrečiamomis 
antrąją mums aiškina teokr j gomis sergą gyvuliai.
gai, remdamiesi Bibli ja ir misti js Dar netgi 1720 m. iš gjnta- 
kų dvasiniais regėjimais.:'

Kai kurių organizacijų vir­
snėse matyti žmonių Su dva­
sios vadų titulais. Tai yra gra 
žiai skambantis pavadinimas, 
atrodo labai autoritetingai, įs­
pūdingai.

Tačiau kyla klausimas, ar 
dvasus vadas nenešioja per- skausmingai ir tvirteSni išau

DVASIOS

senesniais laikais

VASARAI PRABĖGANT

Rugpjūčio mėnuo įpusėjo,
buvo. varto jamas pe vien pa- O vasarėlė sutrumpėjo, 
sipuošimui, bet ir kaip gydo- Ilgai pas mus nenori būti —

j ra buvo gaminami įvairūs te-
palai žaizdoms gydyti. t

Prieš pirmąjį pasaulinį ka­
rą? net Lietuvoje ir kitur,, au- 
r k Ves turėjo nešilti g/ntaTo 
karolius, kad apsaugojus jas 
ir.ivaikus ’nuo ligų.

Vokietijoje buvo gintaro ka

nelyg didelę kepurę, neatitin-Į 
kančią jo galvai? Ar tame ti­
tule nesislepia per didelės pTe 
tenzijos jaustis antžmogiu? 
išminčių ir numatančiu dau­
giau už kitus Ar tai nėra drą 
sus peržengimas kuklumo ri­
bų? r-vTo kuklumo, kuris yra 
didelė Dievo dovajia išmin­
čiams, kūrėjams, v mokslinin­
kams. mistikams ir.net kilnios 
sielos paprastiems žmonėms.;

stumte stumia į aukštesnes 
pakopas kūrybos, mokslo, idė­
jų, karjeros-

įkopę į aukštesnes realybės 
viršūnes, mes pasijuntame di­
desni už kitus, galį - giliau- 
spalvingiau ir turiningiau su­
prasti gyvenimą su jo labai 
komplikuotais reiškiniais, c

Tačiau užmirštame ar neži­
nome, kad toji mūsų patirtoji 
realybė yra tik trupinėlis tik­
tosios realybės, kuri nepriei­
nama nei mūsų pojūčiams, nei 
intuicijai, nei protui, nei fan 
tazijai. . . , - ,u.
—Žmogaus dvasia yra viena 
iš-tų. ; mažai,, ištirtų Sričių, 
apie kurią mokslas dar neta­
rė galutinio žodžio^ Kaip žmo 
gus gali būti kito > žmogaut 
dvasios vadas, kad jis yra pa­
klydėlis savo paties dvasios

to dvasios vadas, kad kito 
žmogaus dvasia yra atskiras 
mikrokosmas, kitam nepriei­
namas psichinis pasaulis? Tai 
yra labai jau nekukjios preten­
zijos į antžogiskumą!

šį tą mės suvokiame 
protą, valią, instinktus, sąmo­
nę, ir bemaž niekę apje intui­
ciją ir pasąmonę. t

Jeigu jaučiamės galį vairuo­
ti kitų minėtas jėgas, t— kas 
yra labai opus reikalas, — tai 
daugiausia galėtume save ti­
tuluoti ne dvasios vadaį^-bet, 
patarėjais, padėjėjais, tarpi­
ninkais, tyrėjais ir (kai kuriais 
atvejais ( mokytojais. Ir tai 
turėtų liesti ne tilę žmogišką^ 
ją dvasią, bet ir Šy. Dvasią, 
nes ji yra dar didesnė proble* 
ma, negu žmogaus asmenyje 
egzistuojanti dvasia.

Istorija mus moko, kad vi* j 

šokios rūšies vadai žmonių ma 
sės vedžiojo labai klaidingai* 
keliais, kuriais klaidžiodami 
neišrėpliojame iš prietarų ir 
neisisėdame į patvaresnius

apie

Pabaisko miestelis yra, apie 
10 kilometrų į pietus nuo Uk­
mergės.

Mūsų laikais, tai buvo ma­
ža vietovė, kurią pereitas ka-

Pabaisko valsčius prieš H 
pasaulinį karą turėjo apie

o • . . r-i . i i ras gal būt visiškai išgrovė.Svajoja vėl j Hondą pakliūti. _ p , . , ,
Jaučiasi, jog gerą darbą jau 

atliko,
Gerą derlių ūkiuose paliko. 
Mašinos lauke javus plauna, 
Daržovės augti nepaliąuja. 
Reiktų ja pasinaudoti. z. 
Išvykus atostogom® pažvejoti. 
Gal dar ir pikniks prisivilioti- 
Su draugais paūliotL

Neklaidinga išvada

— Mūsų kaimynas Jonaitis 
greičiausiai sėdi kalėjime* a./.

— O iš ko tu Sprendi ?
— Kuomet paklausiau jo 

žmoną, kada galėsiu su juo 
etų dantvs. ipasimatyti, tai ji pažiūrėjo ne

T i i • j *n • ; į laikrodį, bet į kalendorių- tlaigi, gintarą naudojo jval- ‘ ‘ *
riems gydymams.

Šiuo metu gaminami ginta­
riniai, nešlifuoti karoliai# va­
dinami mediciniškais..
v .Jie gaminami iš neapdirbti 
gintaro, įvairių formų — 
trikampiai, keturkampiai, pen 
kiakampiai Jr kt.-*. , r ,... r .

Medicinos darbuotojai ma­
no, kad gintaras, dėl Sąvo ra­
dioaktyvumo, turi tam tikrų 
gydomųjų savybių-

Gintaro lydimo produktai, 
pavyzdžiui, gintaro rūstis ir 
jos druskos, taip pat naudo­
jami medicinoje, kaip gydy­
mo preparatai-

Gintaras ir j o. .dirbiniai įvai 
riais istoriniais laikotarpiais 
plačiai taikomi žmonių porei­
kiams tenkinti.
'Formos 

dirbiniai 
formos, 
kampib, 
gumo — 
dalionai, 
sudėtingos formos — apyran* 
kės, 'auskarai-'

Plačiai yra paplitusi ginta­
ro imitacijos iš stiklo, iš kitų 
medžiagų. \ . >
* Taip pagaminti dirbiniai nu 
dažomi, gintaro spalvomis ir 
nepatyrusiam pirkėjui sunku 
yra atskirti tikrąjį gintarą 
nuo netikrojo. ' ;

Bet ši priemaiša, po kurio 
laiko, nustoja savo Spalvingu­
mo ir vertės.

Gintariniai dirbiniai, atvirk 
sčiaij juo daugiau nešiojami 
juo gražiau blizga, darosi ža- 
vingesni ir spalvingesni.

Gintarą galima, palyginti, 
lengvai atskirti nuo dirbtino 
gintaro? J >

Netiesiogines išvados

•Teisėjas: — Tamsta skundi 
savo kaimyną už tai, kad jis 
tamstą pavadino jaučiu, ar

^ Skundėjas: — Atrodo, kad 
taip. ’ Jtd

jus pavadino jaučiu? - 
Skundėjas:1— Matote, 

aiškiai to nepasakų, bet 
manę dukrą prilygino prie

Už gerą gėfu mokėk-

Praktiški PatarimaiBet seniau Pabaiskas buvo 
daugiau žinomas savo moky­
kla, gražia bažnyčia ir krau­
tuvėmis.

Šį miestelį išgarsino istori­
nis mūšis, kuris įvyko 1435 
m., tarpe Švitrigailos ir Z ig- 
manto.

•Švitrigaila, eidamas Vytau­
to D. pėdomis, norėjo atsispa- .
laiduoti nuo Lenkijos globos Tame gali būti nema
ir paties Jogailos. tiesos. .

Bet ččia Švitrigaila Susikir-' Iš patyrimo žinome, jog to­
to su visa lenkų grupe, kuriai, ji moteriškė, kuri dažniau Bu- 
vadovavo Jogailos įpėdinis sitinka su pažįstamais, daly* 

j vau ja kokioje nota - veikioje, 
lanko sueigas ir ,pramogos./ 
domisi visuomeniniais :reika­
lais, toji būna gyvesnė, link* 
smenė ir tuo pat sykiu jau­
nesnė. * - ■ "*♦

Jei nori bent kiek prablai­
vinti nuotaikas Savo namuo­
se. tai šį bei tą pakeisk* juo­
se, padedant gelių,, kokį įjors 
naują papuošalį, uždangą lem 
pai ar paveiksliuką. .

L .Tuo pat sykiu neužmiršk ir 
savęs

j Vasaros laikotarpyje daž­
niau pabuvok atvirame -oTc»

Priemonės išlaikyti

Ilgiau jaunystę

Sakoma, jog palaikymas 
draugingų ryšių su kitais žmo 
nėmis paįvairina mūsų gyve­
nimą ir nustumia tolyn -Se-

jis 
jis

atžvilgiu gintaro 
skirstomi į papratos 
tai ketvirtainio, tri- 
į vidutinio sudėtin-j 
vienalytės sagėą, me 
rankogalių segtukai

Aiškus įrodymas 
•vTeatre žmona šnabžda vy­
rui :• i- -e» « A
.r— Man atrodo, jog asmuo, 

sėdintis prieš mus,..yra dr, V. 
Kudirka. v . * ....

v — Neplepėk niekų, juk jis 
iėra gyvųjų tarpe.

Po kiek laiko žmona vėl pri 
silenkia prie vyro ir triumfa­
liškai sušnibžda: . , . u -

— Klysti, brangusis. Jis gy­
vas tikrai, mačiau, kaip jis su-

GROŽIS IR PROTAS

— Mano supratimu, gerbia 
moji, grožis turi daugiau ver­
tės moterims, negu protas.

— Kodėl, pone Kazimierai, 
jūs taip manote? a v ra

— Todėl, kad grožį pastebi 
visi, o protą įvertina labai ma­
ža dalelė.

gintaTas skleidžia ęnalonų kva 
pą, jo paviršius įma , labiau 
blizgėti, tuo tarpu, kai dirbti­
nas gintaras, trinant jį į vil­
nonį , audinį neturi jokio kva 
po, o jo paviršius darosi vis 
labiau limpantis. ■ «.

Šiais laikais į gįptarą nieks 
nebežiūri kaipo . į kokią ste­
buklingą gydymo 

Gintaras pasiliko 
gražus papuošalas, 
lietuvių tarpe-

priemonę.. 
tik kaip 

ir ne vien
- Rep-

tasMažai yra vertas 
giškumas, kurį reikia 

kultūros ratus. Dėl lo kentė- ti pataikavimais arba 
jome dvasiškai ir fiziškai. Per mis.
didelės pretenzijos j visą žino 
jimą yra tiesus kelias į kvar 
liojimą.- * —-K- B-nu

Priklauso

Storai verpsi — tinginiau*, 
sii plonai verpsi—pasėdėsi. 
«h « i-niti St* •< **•

Saulė ir smėlyje žėri.

drau-

vaisė

— Tėveli, ar sieksnis maTj 
kų yra didelė krūvą?*

— Tai priklauso, sūneli, ar

4

ŠIMTAMETINĖ VALSTIJA
Colorado valstija, kartai? 

vadinama ’’Centennial”, ka­
dangi ji buvo priimta į Uni­
ją 1876 metais, tai yra net ai­
tui metų praėjus po pasirašy­
mo Nepriklausomybės Dekla­
racijos.

Skubus amžius
Motina įspėjo savo sūneli, 

jog lipdamas į autobusą,, jis 
turi pasakyt, kad yra penčių 
metų amžiaus. I v j

Konduktorius paklausė ir 
berniukas atsakė,, jog jis turi 
5 metus-

— Tavo ūgis per didelį dėl 
penkių metų. O-kaęla gi tu bū­
si 6 metų?

— Kaip tik išlepsiu iŠ šio 
autobuso, — atrėžė Sumanus 
bernūikas. • • ’ I.

Sėkminga priemonė

—Ar Sugavai Savo vyrą flir. 
tuojant su kita moterim?

gavau//*

Vilniuj Zigmantas.
Kivirčiai tarp vieno ir ant­

ro turėjo dar ir asmeniško po 
būdžio.

143.2 metais Zigmantas su 
būriu kareivių, naktį užpuolė 
Švitrigailą Ašmenoje, 
šė jo žmoną.

Tuometu Švitrigaila 
vas ištrūko ir pabėgo 
Jocką*

Zigmantas gi užėmė Vilnių 
ir pasiskelbė didžiuoju Lietu­
vos kunigaikščiu.

Aišku, ^Švitrigaila to viskc 
negalėjo dovanoti-

Surinkęs kariuomenę, Švit- pasivaikščiok, o vakare nuBi* 
rigaila raukė Vilniaus link ir 
prie Pabaisko -Sutiko Zigman­
to kariuomenę, kurios daugu’ 
mą Sudarė lenkai. ‘

Švitrigaila buvo netikėtai už 
kluptas, jo kariuomenė, kaip 
reikiant neginkluota, buvo 
pusiau perskelta ir. gana smar­
kiai sumušta.

Apie tą mūšį žmonės kal­
bėdavo gana ilgai, net iki pa­
starųjų metų prisimindavo.

Atžymėjimui šio- laimėjimo, 
Zigmantas įsakė pastatyti Pa 
baiske bažnyčią, kuri buvo pa 
skirta šv. Egidijaus garbei.

užmu-

vos gy

plauk šaltu vandeniu ir bent 
kiek atlik gimnastikos.

Visa tai pagražins tąve vei­
dą geriau, negu visokie masa­
žai ir kremai- . -

Verta Žinoti, Jog

Pirmutinis amerikietis No* 
>el dovanos laureatas buvo

veltas. Jis gavo dovaną 1906 
metais už pasitarnavimą tai­
kai.

etosPavergtųjų tautų parade Chicagoje liepos 21 d

CRANE SAV G S
i n i:

2555 West 47th Street TeL L&fayette 3-1083

On investment
Accounts

o

on 1 year Certifi­
cates. Minimum.
* * $1,000.00 -

IKI 15 D. PELNO NUOŠIMČIUS NUO 1 D.
$5,000.00

PINIGAI ĮNEŠTI

Djdidendai mokami kas 3 mėnesiai.

VALANDOS: antrajd. ir penktjld.

ir.net


SLA MEN’S LODGE No. 228
LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA

Lithuanian Festival
SUNDAY, AUGUST 12, 1973

j ANN’S GROVE, 83rd & K e a n Avenue
IT ALL BEGINS AT NOON.

Picniking - Games - Dance Contests - Music by 
George Jonikas-Refreshments — HUNDRED 

VALUABLE PRIZES
award

Highlight of the afternoon: ’’GOOD SAMARITANS” 
To be presented to the: LITHUANIAN ATHLETIC UNION 

of NORTH AMERICA committee:
J. BARIS ANTHONY J. RUDIS
President Chrm. tour Commission

A. LAURAITIS JOHN G. EVANS Sr.
Chrm. Basketball Commission Chrm. Contr. Commission 

for their unselfish efforts in arranging a european sports 
tour for American ' Lithuanian youth. Who will leave on a
6 cuontry, basketball & bolley ball competition, beginning on 
August 25, 1973 in Frankfurt, Germany-

■ - . I
Presentations will be made by: Phil Krause, captam of tthe

1937 through 1939 LITHUANIAN EUROPEANCHAMPION 
SHIP BASKETBALL TEAM and Harry Petraiti captain Į

of the 1938 LITHUANIAN OLYMPICS TEAM, along with 

many members of these teams.
U- -----

ADMISSION IS FREE

Laikui Bėgant

KELMĖ.SE N Y VA 
VIETA LIETUVOJ

700 metų Kelmėje 
e 
RU stovėjo tvirta pilis

Kelmė jau iš seno garsi
vo turgais, kur suvažiuodavo

buvo sustojęs švedų karalius 
Karolis 12-sis.

1830 m- įsteigta pirmoji spi­
rito varykla.

Kelmėje 1863 m. buvo Su­
stiprinę sukilėliai irkovojo 
su rusais.

Apylinkėje gana derlinga 
žemė, turtingai ūkininkai gy­
veno; ypač pagarsėjo kaimie­
čiai savo arkliais, kur iš toliau 

sa-; šiai atvažiuodavo specialistai 
į arklių turgus, įvykstančius

kraštų.
Pati apylinke buvo tirštai 

aPf?yventa ir priešistoriniais

pmynas, kur randąma senų is­
torinių iškasenų.

XIII amžiuje Kelmėje yra 
buvusi tvirta pilis, o Vytau* 
to laikais, buvęs didžiųjų ku­
nigaikščių dvaras, kuriam pti 
klausė 25 kaimai.

Juos vėliau įsigijo kaimie­
čiai paimdami savo nuosavy­
bėn- K

Ten yra Sena mūrine kalvy­
nų bažnyčia, klebonija, • mo­
kykla-

Be to, dvare buvo didele 
biblioteka, kur buvo retų 
brangių knygų, net ir garsio­
ji Chilinskio lietuvių, kalba 
biblija, kurią pats ano meto 
dvaro savininkas Gruževskis 
buvo padovanojęs Vilniaui 
universitetui.

Minimas dvarininkas turė­
jo ir retą įvairių pinigų bei 
medalių rinkinį.

Kelmės dvare 1 7 OI metais

1880 metais įkurta ugniage­
sių k°manda.

Kultūrinė veiklą Kelmėje 
gana anksti ima rejkštis. Jau 
1908 m. ruošiami lietuviški 
vaidinimai.

Pats Kelmės žydėjimas 
prasidėjo nepriklausomybės 
laikais.

Veikė pilna gimnazija* paš­
tas, apylinkės teismas, tardy­
tojo ir notaro įstaigos, giri-

vaistinės. keturi medicinos 
gydytojai, trys dantų gydyto­
jai, veterinarijos gyvytojas, 2 
pradinės mokyklos, o valsčiuj 
— 15 mokyklų, skaityklos, 
bibliotekos, teatras, kinas, kra 
stotyros muziejus, prieglau* 
da.

Be to, buvo keturi malūnai, 
dvi lentpiūvės, linų pluošto ir 
sėmenų apdirbimo įmone, di­
delė garinė pieninė, alaus ir 
vaisvandenių varyklos, dvi 
krakmolo dirbtuvės, odų dirb 
tuvė, skerdykla ir įvairių ąma 
tų įmonių.

Taigi, Kelmėje visoks judė*

Tarp lietuvių, dalyvavusių pavergtųjų tautų savaitės proga suruoštose 
šv. Mišiose Šv. Patriko katedroj New Yorke, dalyyavo Petras Žilionis, 
Margarit Samata, Birutė Radzivanienė, dr. M. Žukauskienė, Lietuvos 
gen. kons. A. Simutis, Aloyzas Balsys, Helen Kulber ir kt. Apie minė­
jimą “Drauge” jau buvo rašyta ankstyvesnėse laidose.

Nuotr. Charles Binkins

Planą Baltiesiems Rūmams, 
kurių kartinis akmuo buvo pa 
dėtas I 792 m. spalio 13 dienąr 
buvo pagamintas airių kilmės 
architekto James Hoban. Jis 
už savo darbą gavo $500 ho­
noraro.

Pirmą mašiną kojinių mez­
gimui sukonstruavo anglų ku­
nigas William Lee, tai buvo 
1789 m-

jimas virte virė ir augo mies' 
telis į didesnius miestus, su 
savo gražia, garbinga praeiti­
mi.

JUMORAS

MacGregor sutinka ponią 
Madlntosh^ kuri verkia gai-1 
liom ašarom.

— Kas atslitko sų jumis?
— Išlaužiau dantį savo šu­

kose.

— Ir dėl to tai verkiate? 
Juk tai juokinga!

— Supraskite, gerbiamasis, 
jog dabar , turėsiu pirkti nau­
jas šukas, tai buvo paskuti- 
tis dantys.

Vidutinis žaibo ilgumas sie­
kia nuo 2 iki 3 kilometrų-

Pasitaiko žaibų, kurie nusi­
tęsia ir 10 kilometrų ilgumo, 
bet esti ir tokių, kurių, ilgis 
būna tik 100 metrų.

kokios rūšies žmonės I

NELAIMINGI GYVENIME?
i

Garbė ir turtas nėra 
laimės garantija

.—.-----
Psichologai Suranda penkias t 

rūšis žmonių, kurie nėra pasi­
tenkinę gyvenimu ir neranda 
jame ypatingo džiaugsmo-

Jų tarpe yra turtuolių, pa­
garsėjusių rašytoju, meninin­
kų, mokslininkų ir šiaip žmo­
nių.

Tos penkios rūšys skirsto­
mos sekančiai: '

1- Žmogus — mašina. Tai 
yra tokie, kurie pasineria į 
smulkmenas, erzinasi dėl ma­
žmožių ir neiškrypsta iš 
įsivyravusios kasdieninės ru­
tinos.

2- Šykštuolis. Jei kas dėl 
cento ’’miršta” ir gyvena tik 
tam, kad sukrautų kuo dau­
giausiai turto.

Pinigai jam sukelia tam tik­
rą pasitenkinimą, į>et savyje 
jis visad jaučia tuštumą ir 
baimę, kad pats savęs neap­
gautų.

3. Keistuoliai. Prie šios ka­
tegorijos priklauso visi tie, ku­
rie aklai prisiriša prie rinki­
mo kokių nors ’’retenybių”, 
senobės dalykų ir pašvenčia 
tam visą laisvą laiką.

.Jie užsidaro siąuram^ ra­
te ir nepastebi gyvenimo,gTo-i 
žybių-

4. Išdidieji. Angliškai juos 
vadina ”nobs”, tai yra tokie, 
kurie žiūri iš aukšto į kitus, 
mato visur blogybes ir ne-

DAINA

Einu pro dvarelį.
Pro žirgų stainelę, 
Eisiu, eisiu pažiūrėti 
Ką veikia bernelis.

Ar žirgelį šeria, 
Ar balnelį šveičia? 
O kur josi bernužėli, 
Kam rengi žirgeli?

Mergužėle maną
Balta lelijele, 
Rytoj anksti aš išvykstu 
Tolynan krašteliu-

Einu per dvarelį, 
Pro rūtų darželį — 
Girdžiu verkia mergužėlė 
Rūtelių daržely.

*
Cit. neverk, jauna mergele, 
Balta lelijėle;
Neužmiršiu tavęs, miela, 
Tolimoj šalelėj.

*
Tyrimai parodė, kad uolų 

sportininkų ir gerai treniruo­
tų atletų širdys plaka daug 
lėčiau, negu pas normalų 
žmogų.

Galima apskaičiuoti kokia­
me atstume yra žaibas nuo 
jūsų gyvenamos vietos; kąi Su 
žaibuoja, tai reikia tuojau žiū­
rėti į laikrodžio sekundniką- 
Yra nustatyta, kad nuo žaibo 
pasirodymo iki garso išgirdi­
mo praeina apie 300 metrų į 
sekundę. Tuo būdu lengva nu 
statyti, kokiame atstume yra 
žaibas nuo jūsų pr. fab-

IŠ ŠKOTŲ GYVENIMO

Atprato nuo rūkymo

Dirbęs prie geležinkelio sko 
tas praleido atostogas gyven­
damas vagone.

— Laike atostogų, — paša- 
! koja pažįstamam,—atpratau 
.nuo rūkymo.
| — Oxkokiu būdu ?
i — Gyvenau vagone nerū­
kantiems.

Parinktos Mintys
Tikruoju mokslininku yra 

tas. kuris žino, jog tą, ką jis 
žžino yra tik mažža dalelė to, 

i ko jis nežino.

Didžiūnų malone yra pana­
ši pavasariniam lietui, kuris 
ne visad nukrinta ten, kur jis 

į labiausiai reikalingas.
Pratartas žodis paukščiu nu 

skrenda, o taštu pareikštas— 
amžiais pasilieka.

Už gerą geru mokėk. . 
Japonijos traukinys lekia 
130 mylių per valandą

— Naujasis Japonijos trau­
kinys, kuris kursuoja tarp To- 

' kyo ir Osaka, išvystė greitį — 
130 mylių per valandą.

Filosofas John §tuąrt Mill, 
būdamas vos 5 metų amžiaus 
vaikas, pakankamai gerai mo­
kėjo ne tik Utynų, bet ir grai­
kų kalbas.

i ------ " -------- llin

TESTAMENTAI

Philomena Says
CHICAGO SAVINGS 

IS NOW PAYING

SIUNTINIAI I LIETUVA
Įvairių, gerų prekių, didelis pasirinkimas! Automobiliai, akordeo­

nai, šaldytuvai, televizijos aparatai, maistas, piniginiai certificatai.
PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, Inc.

Licensed by Vnesbposyltoy
Atstovai: VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MARIA NOREIKA 

Vienintelė jų ištaiga Chicagoje (60629) 
2608 West 69 St., tarp Rockwell ir Talman Ave.

Tel. WA 5-2787

PHitOMENAD.PAMEL 
fnndwt

5.39%
Annual Yield 

on 
$%% 

Passbook Account* 
Daily Interest

6.81%
Annual Yield 

on

One Year Saving* 
Certificate

SI.000 Minimurn

5.92% 6.003%
Annual Yield Annual Yield

5»/«% 
90-Day Notice 

Account* 
$100 Minimart*

5%% 
90-Day Savings 

Certificate 
$1.000 Minimum

7.08% 7.35%

E U D E I K 1 S
DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAIMID 

Laidotuvių Direktoriai
MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

pripažįsta žmoniškumo ki­
tiems.

5. Brutalai- Kurie elgiasi 
žiauriai Su kitais, tie papras­
tai' būna patys mzeriški.

Jiems kartais gali pasisekti 
vienoj ar kitoje srityje, bet jie 
yra visų neapkenčiami.

Geriausias būdas, išvengti 
priklausymo prie kurios nors 
aukščiau suminėtos kategori­
jos, tai atverti širdį kitiems 
žmonėms, dažniau nuSjąypso- 
ti ir atsiminti, jog gyvename, 
ne vien tik Sau* bet ir 
kitiems.

LIETUVIAI

Annual Yield 
on 

6»/<% 
30-Mon th Saving* 

Certificate 
$5,000 Minimum

Annual Yield

7.00% 
Four Yea, Saving* 

Certificates 
31.000 Minimum

TRYS

4330 South California Avenue
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852

4605-07 South Hermitage Avenue
Telefonas — YArds 7-1741-2

DR VYT. TAURAS
Gydytojas ir Chirurgas 

Bendra praktika, spec. Moterų 
ligos

Ofisas: 2652 West 59th Street 
TeL: PR 8-1223 _

VaL: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2—4 v. po pietų ir kitu 
laiku pagal susitarimą.

Įsigykite teis. Prano 
gulo parengtą ir 
teisėjo F. Wells 
leidinį "KAIP SU­
DAROMI- TESTA­
MENTAI" Ameri- 
Vokietijoje ir kitur.
Taj labai naudingas informaci­

nis leidinys norintiems sudaryti 
savo testamentą ir paskirstyti 
tutjmą turtą. Ten yra tuo rei­
kalų aprašymų ir testamentinių 
pavyzdžių. Leidinys turi 100 psL 
Kaina — 3.00. Gaunamas Sanda­
ros administracijoj ir pas au­
torių.

GYDYTOJAI
DR. ANNA BALIONAS

Akių. Ausų. Nosies Ir
Gerklės Ligos. Pritaiko akinius 

2858 West 63rd Street
Ofiso telef.: PRocpect 8-3229 

Rezid. telel: WAlbrook 5-5071 
Vai: kasdien nuo 10—12 vai ii 
ryto ir nuo 7—9 v. v. TreČ. už 
daiyta. Kitu laiku susitarus.

For 49 years, savers at near-$100 million 
Chicago Savings have become accustomed to 
the highest rates permitted by law. It is 
possible to offer the above yield where earn­
ings remain undisturbed and are com­
pounded for a year or more.

CHICAGO Hi*
savings and loan association

6245 south western avenue 476 7575

anbook Saving, Earn From Day of Depgjj, t<j Dgy of Withdrawal

• Ml out DSAWRUAND Of GTTS

PETKUS
TĖVAS IR SONUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West 71st Street 

Telef.: GRovehiU 6-2345-8

1410 South 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhaH 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Aikštė Automobiliam* Statyti

DR. V. P. TUMASONIS

Chirurgas
2454 West 71st Street 

—Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Gibson 8-6195

Priima ligonius pagal susitari­
mų. Dėl valandos skambinti teL 
HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai 
GI 8-6195.

DR. P. STRIMAITIS 
Gydytojas Ir Chirurgas 

Bendri praktika ir chirurgija 
Ofisas 2750 West Tįsi Si. .

TeL 925-8296
VaL: 2—8 vai vak. Penktadien 
dieniais ir tre&and uždaryta 
10—12 tr nuo 2—8 v.v Sekma

TeL of.: 847-5800; res. PR 6-4250 
DR. V. VILEIŠIS

Gydytojas ir Chirurgas 
756 West 35 Street 

(Kampas Halsted ir 35-os gat) 
Priėmimo vali kasdien 1-4 p.p. 
j: v. v. Šeštadieniais 1-4 p. p.
Tre&ad. ir fekmad, uždaryta.

MOVING

A. VILIMAS
Apdraustas perkrausimas

Įvairių atstumų. ;
823 WEST 34th PLACE
TeW. MoDiur 6-M82

KELM%25c4%2596.SE


BRANGUS TURTAS

ALKOHOLIS IR ALKOHOLIZMAS

Naftos produktų krizė palietė Vakarų Vokietiją. Kyla benzino kainos. 
Prie skysto kuro pardavimo stočių renkasi automobilių eilės

dr. Vinco Kudirkos rastų
(Tęsinys)

taką tiesioginę# nes per juos iš 
eina lauk iš organizmo. Todėl

[gyvenimą.
Į Kaip pasielgti jūsų atveju* 
reikia pasiklausti sąyo gydy 
tojo, .
į

ŽOLĖS KAIP VAISTAI YRA
[vartojamos nuo
SENŲ LAIKŲ

H

Norint# kad uogienė hųtų 
skani ir gražios, natūralios 
spalvos, reikia paimti:

inkstams ligą.
Mokyti tyrinėtoįai tvirtina, 

būk alkoholis esąs priežasti­
mi nuo v2 kiki 4/5 visų atsi* 
*ikimų ligų inkstuose.

Lyties organai pas alkoholi-

ris. patenka įvairioms permai­
noms Ir pasimetimui.

Moteris girtuoklės dažnai 
persileidžia, arba tampa visai 
bevaisėmis. Bet iki to laiko 
zis dar Spėja pagimdyti drau­
gijai išgamą, kokį idiotą arba

Iš visų sistemų organizm0 
daugiausiai kenkią alkoholis 
nervu sistemai-

nuo 22 proc. iki 28 proc.
Menos dep. nuo 12 pToc. iki 

29 proc.
Saro departamente nuo 16 

proc. iki 33 procį, o Mažo­
sios Senos dapartamente nuo 
37 proc. iki 39 pr°c-

parodo, kad nereikalauja nė 
kokio paaiškinimo*

Iš statistikos tame dalyke 
matyt: L kad skaičius (pami­
šusių alkoholikų auga greta 
Su padidinimu išdirbinio ir 
vartojimo spirito, 2. kad na* 
mai su didžiausiu skaičiumi 
pamišėlių, alkoholikų randas! 
tuose departamentuose, kur 
daugiausia vartoja alkoholio.

Alkoholio įtaka nusižudyti 
taip pat tikra. Visame pasau­
lyje nuo pradžios šio amžiaus 
alkoholizmas ir nusižudymai 
auga greta.

Staiga mirštančiųjų skai*

ste būtų užtektinai vitamino 
C ir E# kurie turi daug įtakos 
į bendrą mūsų sveikatos sto­
vi# ypač, į kraupa/rysles, širdį 
ir cirkuliacijos kraujo siste-
mą.

Tų vitaminų galima 
iš daržovių ir vaisių.

gauti

Mūsų protėviai parode šioj 
srity daug sumanymo

Kiekvienas gali turėti Savo

Paimti:
1 galvą salotų,
3 Šaknis salierų,
2 porus#
1 bunduliuką ridikėlių-
1 bunduliuką žalių laiškų 

svogūnų,

kiek ir pačių uogų-

sudėti puodan,

Nuimti iš viršaus užsideda n 
čias putas, išpilstyti uogienę

d-Zina* smegenų, išsilie čiuS nuo alkoholizmo taip gi
užaugo. 1836 m. tokių atsiti­
kimų buvo 226# o 1875 m.
538- Visoki nusikaltimai# pie­
šimai. žmogžudystės ir 1.1- su­
siję Su alkoholizmu.

Departamentuose^ kur dau“ 
giau vartoja alkoholio, kur 
kas daugiau ir įvairių nusi-

jimaę i smegenis 8U"
minkštėjimas smegenų, trau­
kymai, nuomari us, tai nuolat 
matomi alkoholikų.

Psichiatriją aiškiai parodo 
mums pragaištį nuo alkoholiz­
mo, kąip dažnai jis būna prie- 
žąsimi dvasios ligų. . .

1735 Charatone (Paryžiaus jkalhiyų. , 
priemiesty, kur yri beprQtna-1 Vokietijoje statika paro­
mis) buvo 80 proc. iš proto iš kad alkoholizmas yra prie- 
ėjusių alkoholikų. 1764 m. pa žasttmi 46 proc žmogžudys- 
stebąta jau 2 4proe-, o .. 
koje Joffroy nu<> 1793 m 
1894 m. buvo 33 proc. a 
holikų.

Tokius pačius skaičius pa- y\pQPLEKCUOS? 
rodo ir Berlynas tarp dvasios 
ligonių žemesniuose, gyvento­
jų sluoksniuose.

__ žastimi 46 proc. žmogžudys- 
klini" .cių, 63 proc. plėšimų ir 74 

iki proc. pažeidimų.

KAIP REIKIA SAUGOTIS 
NUO STROKO ARBA

Tie smūgiai, medicinoje va­
dinami cerebral hemorrage ar-

koholio pirmiausiai eina dele* '
Hum tremens su jos įvairio-

’’apoplekcija”. yra staigus or­
ganizmo susmukimas dėl štai 
gai įvykstančio funkcijos pa’

jimu suardymu jautrvrmo *r,krikimo tokiuose svarbiuose 
•judėjimo. 1 organuose, kaip Smegenys,

Paskui eina smarkūs mania* Į širdis ir plaučiai.
kiilū užpuolimais Kartais vie • Strokas jvyksta d-, įvairių

spaudimas dvasios, melancho- K- T V a,TV U 7 L 
l.ja su mintimis nusižudymo h kraujo UŽ3ikilnšlma3 ,me. 
irba persekiojimo# bet visoms gęnyge
items formoms alkoholizas j K'dangi dažniausiai kraujo 
pndeda savo zyminj « užsi|iftiiraai smegf.nyse esti

Į ten# kyr praeina Svarbūs nęr- 
: vų takai# tai neretai prisideda 
vienos kokios kūpo pusės,

kopšškų galucinacijų, šmėklų, 
drebėjimo ir t-t.

Tūli alkoholikai, užpulti ke­
lis bartus kledėjimo, gauna 
perališką silpnumo proto. J tokius smūgius buvo įp-

SAULĖ SPINDULIAI KAR
TAIS GALI BŪTI MUMS 
IR PAVOJINGI

Geriausias patarimas —te- 
iSitaiso savo nuosavą daržą ir 
turės vaistų daugiau nei ži 
no ligų.

Kai kurių žinovų nuomo*' 
ne: kopūstai, kručkai kajifijo* I 
rai# morkos ir kitos daržovės 
yra puikūs vaistai-

Pvz-: česnakai, iki nesenų

žaliu petruškų lapelių.
Be to. paimti:
2 kietai virtus kiaušinius, 
majonezo ir 
muštardos.
Daroma taip:
Salotas, porus, Svogūnus 

lašikus, ridikėlius, salierų —■ 
smulkiai# supiauStyti ir viską

ant plokščių# didelių indų.
Per 3 dienas pamaišyti tą

rius stiklinius indelius (sloi* 
kus). , v

IR KOJOMS REIKAUNOS 
TINKAMOS PRIEŽIŪROS

Mes dažnai pamirštame apie 
tai. kokį sunkų bardą atlieka 
darbą mūsų kojos

Jos nešioja mus nuo .ryto iki 
vakaro, kartais mums sku­
bant, kartais einant arba sto-

Tik mum3 atsigujus arba at­
sisėdus, kojos turi progos pa­
ilsėti.

Bendrai# kojomis pradeda­
me rūpintis tik tuomet, kai 
jos neišgali mums tinkamai 
tarnauti.

Tikrenybėje, apie kojas daž 
nai turėtumėm pagalvoti.

Lengiau yra užbėgti už akių

Daug yra rašoma apie sau­
lės ’’nudegimus’’ ir kiek jie 
yra naudingi arba kenks­
mingi.

Tačiau vasarai atėjus, žmo­
nės pamiršta visas teorijas ir 
įspėjimus.

Daugelis bėga į maudynes 
ir skubinasi nusideginti taip, 
kad oda nusilupa.

Saulės spinduliai gali būti 
pavojingi# jeigu jie iš karto 
užklups mūsų kūną ir ilgiau 
jį bombarduos.

Saulės nudegimas ne daug 
kuo skiriasi nuo kitokio nu­
degimo, kuris naikina odą ir 
gyvuosius kūno audinius.

Nudegti galima ir debesiu©-1 
toj dienoj, nes saulė išmeta 
ultravioletinius spindulius, ku 
rie prasiveržia ir pro de­
besis.

Odos paraudonavimas jau
riai užlaikyti ir pritaikyti jom yra ženklas, ieškoti uždangos. 

Pirmiausia reikią kojas šva* 
tinkamą apavą.

Atsiminkime, kad kojos veik 
visą laiką nemato šviesos ir 
oro?

Jei vaikščiotumėm dažniau 
basi, tai tokios problemos ne­
iškiltų.

laikų buvo pajuokiami, bet sumaišyti bJuide- 
! " P“’ ’Pridėti kapotus kiaušinius 

ir žalumynus, pasūdyti, su­
maišyti su majonezu ir muš* 
tarda.

Tokia uogienė yra

paskutiniu laiku ątgauna Sa­
vo pirmykštę vertę.

Prieš šimtmečius česnakas 
buvo vartojamas žarnų kate­
rių gydymui# atstmos priepuo 
įams švelninti prieš cho­
leros epidemijąs ir t.t.

Gydytojai net 7-me 
Kietyje po Kristaus, tvirtino, 
kad keturi Svogūnai (cibuliai), 
pamirkyti vyne, geriausiai va-’ 
lo inkstus# ne kiti zinopd vai­
stai.
' Prieš kurį laiką neduodavo 
pamidorų (tomeičiųj arthriti- 
kams- nes manydavo, kad juo 
se randasi medžiagų# kenks­
mingų tiems ligoniams.

Bet dabar pastebėta, kad pa- 
midorai turį medžiagų, ku­
rios kaip tik vertingos yra gy­
dymui arthritis. ,

Burokai labai gerai ink- kus dideliame sunkaus svorio j Paskiau perkošti sriubą, J- 
stams. inde ir apkepinti mėsą iš vi* i Jėti rūgščios grietinės įj- pe

Špinatai — mažakraujystei Sų pusių. tiekti su bulvėm-.

spalvą.

G U R K V

t

šimt
K E Paimkite:

(6 — 8 porcijų)

Paimti:
4 svarus jautienos męsos 

be kaulo),
1 šaukštą taukų ar 
kitokių riebalų# *
3 dideles galveles svogūnų-— 

supiaustytų riekutėmis,
1 šaukštą druskos.
Dar paimti:
Mj puoduko vandens -ir 
% puoduko ’’varbecue

Sauce”.
Daroma taip: ištirpinti

tinęs. * 3
Nuimti agurkų žievę, 
smulkiai juos sukopotį# 
užbarstyti miltų ir 
pakepinti karštame svieste.
Kai agurkai gerokai pake 

pint-, užpilti anksčiau išvirtą 
rašalą, uždėti ant ugnies .ir 
virti rašalą# uždėti ant ugnies 

; ir virti mažiausiai pusvn*
tau’! landį.

Nesiskubinkite nusidažyti# 
nes vasara tęsiasi du mėne­
sius.

1NFLUENZOS

Kai kurie (gydytojai ir vai­
stininkai) pasijuoks iš to vis­
ko ir toliau darys ir prirašys 
savo chemines piliules, bet ei- 
linai žmonės vartos įvairias 
daržoves..

Vietoje emus skiepus ap­
saugai nuo flu ar paprastų 
slogų, ateinantį rudenį gale* 
site panaudoti naujai išrastas

plauti, nedėvėti aukštų arba 
ir žemų kulnų, laikas nuo 
laiko pavaikščioti ant pirštų. ipHiul^;“kurtes‘y^a“'75 ‘pr7c~
pamasažuoti, sėdint nelaikyti 
kojos ant kojos, nes tas truk­
do kraujo apytakai-

efektingos.

| Tas vaistas vadinamas — 
Vasaros metu dėvėti pato- amantadine hydrochloride 

gius batukus, kurie nevaržo b jį reikia imti kasdien per 10

Praktiški Patarimai

MORKOS YRA NAUDINGA
VISIEMS DARŽOVĖ

Klausimas ir Atsakymas
Dėl gar nių pirčių 
naudingumo

Iš kitų sveikatai naudingų
Toh Stovis darosi pamaži, rJta Sūrėti kaipo į neišvęng-1 darž°V'ių’ morkos daugiausiai
1 iv* • • i —ii < . • * TY1 i r-i z-\ ZX . t*o iri elltolydžio, tai eidamas silpnyn. tinus Bkimo Sprendimus.

Tačiau pastarųjų laikų ty­
rinėjimai parode, jog tokiusPas jaunus alkoholikus da

lykas tas eina staigiai# greitai ’ strokuS paskatina neatsargu- 
silpsta proto pajėgos- nyksta neapdairus gyverMmaS
doros pagrindai- |jr netinkamas maitįnijnąsis-

Kad alkoholizmas imtų tik-1 Anglų medicinos žurnale 
tai vienus girtuoklius, tai dar| ”The Lancet* tilpo dr- R S. 
nebūtų taip baisu, bet jis atsb'paffenbarger ir dr. A.L. Wing 
liepia ant nekaltų vaikų, su- raorta3 apie Palinkimą prie 
teikdamas jiems silpnaproty- Į geroko vėlesniame amžjuje**. 
bę» idiotizmą/ nuomariu ir i . #. _ _ 
kitokias ligas.

Ištyrinėję keletą šimtų pa* 
liestųjų paralyžiaus ligonių,

Tas dalykas pastebėtas mo* gydytojai priėjo išvadą, « •« tX rvlltzso _• • - - - — • i *kytų žmonių iš gilios senovės 
iki šių dienų. t

Vaikai girtuoklių# tai tikra 
auka namams pamišėlių ir ka- 
ėjimams.

Peržiūrėdami užrašus gy­
dytojų 45 beprotnamių# pa­
matysime. kaip Prancūzijoje 
auga alkoholizmas.

Chero departamente nuo 
1871 iki 1885 m. buvo pami­
šėlių alkoholikų 18 pr<>c.; nuo

. jog 
apsisaugojimui nuo tokio smū 
gio reikalinga prisilaikyti šių 
taisyklių: „ ...

Per daug nerūkyti, nes rū­
kymas labiau įtempia širį ir 
kraujagysles> tuo pąt sykiu pa­
kelia ir to asmens kraupaspū-

turi vitamino A# dėka tam, su 
teikia žmogaus organizmui iš­
tvermingumą ir stiprumą.

Be to# morkas yrą naudingos 
akims ir padeda išlaikyti re* 
gėjimą.

•Morkose yra ir kitokių rei­
kalingų mums elementų.

Kaip žinoma, šviežios mor 
kos, atitinkamose sąlygose# ga­
li išlaikyti savo geras ypaty­
bes netgi per žiemą. ,

Džiovintos morkos virimo 
metu greit atgauna savo švie­
žumą ir 
bes.

Morkas 
atsargiai# 
čių neturėdamos, nuo netin’ 
kamo koservavimo šios daržo­
vės gali pavirsti net tikrais

Vladas P-jis iš Detroito, 
Mich-, klausia:

”Aš laikas nuo laiko nuei­
nu į garinę pirtį pasikaitįntį 
ir pasivanoti, kaip senesniais 
laikais Lietuvos kaime, kad da 
rydavome. Ar tai yra geras ar 
blogas dalykas?"

Taip. ' tokios pirtys Sutei­
kia smagumo# apvalo odą ir 
šiek tiek pagyvina žmogų. Ta­
čiau turintieji silpną širdį ar 
aukštą kraujo spaudimą, ne­
privalėtų tokiomis voniomis 
naudotis.

naudingas ypaty*

konservuoti reikia 
nes natūralių rūgs-

jCaip yra su vaistu, vadinamu 
^Digitalis”?

SRIUBOS IR JŲ REIKŠMĖ
ŽMOGAUS MITYBAI

Sriubos yra gana svarbus da 
lykas kasdieniniame žęnogaus 
maitinimosi.

Jos turi Savy nemažai vita’-

Kiekis tų vitaminų ir mine’

vairiose sriubose.
Kyla klausimas: kaip keičia­

si vitaminų skaičius, verdant 
sriubą ir kokia lieka jų ver-

t Kokią įtaką turi įvairūs vi­
rimo metodai/ užlaikymui tų 
vitaminų ir mineralinių da-

didėjo iki 28 proc-.
Departamente Cote-DOre 

tuo pat metu buvo. 5 proc. ir 
29 pijoc-. * .

Departamentuose Mamos

Jei kas perdaug Sveria# tai 
sumažinkite svorį# bet labai 
pamažu. —

Valgykite liesą mėsą, dar­
žoves- vaisius, o vengite rie­
balų (gyvulinių), cukraus ir 
Saldumynų.

Simas K-kas# iš Los Ange­
les, Calif, rašo:

”S^kį pradėjus imti vaistą 
nuodais. (’’Digitalis” ar jį reikia nąudo-

Vaikams naudinga yra daž* ti visą laiką?” 
niau duoti tarkuotų morkų ar­
ba jų sulčių. .

Patartina tarkuotų morkų i 
i oalnpnin a— i 1_ * 1

Pirmiausia: vitamino šutini- 
mo būdas, geriausia priemonė 
vitaminų užlaikymui-

Vėliausias išradimas—pre­
ciziškai uždari puodai (pres­
sure cooker).

Šiandieninėje virtuvėje, šis 
būdas pasidarė gana populia­
rus- . -4.

Tad, daržoves ir yra geriau* 
šia čia minimu būdu virinti-

Pvz.: špinatai išverda tik 
per tris minutes, o anksčiau 
reikdavo jas virti apie 30 mi­
nučių.

Svarbu įpilti tik truputį van­
dens (du svarams čparogų— 

puoduko vandens).
Puodo dugnas privalo turė­

ti tam tikrą dangtuką# kad

dadėti į Saločius ar net į kai 
kurių vaisių kompotus-

Sumaišytos su duonos džiu-
Jei perdaug sėdite, tai daž-1 vėsiais tarkuotos morkos lei- 

niau pasivaikščiokite ir kokį džia pagaminti skanius ’’kot- 
nors fizinį dalbą atlikite-' lietelius", kuriuos reikią kep- 

HawigmkU* kad jųsg C^ iknąudojant uk.sy^t^ * .

"Digitalis" duodamas patai­
syti kai kuriuos širdies pla­
kimo nereguliarumus ir susti* 
printi širdį.

Kuomet širdis pradeda veik 
ti normaliai, tai vieni gali nu? 
stoti ėmę tuos vaistus, o ki­
tiems jie būna reikalingi visą

Pavirinus 3 mniųtes, juodas 
statomas po kranų ir apipila­
mas šaltu vandenip.

Taip verdant# kalifijjorai, 
burokai- kopūstai ir kitos dar 
ž°vės.

Moteris yra graži 
tik tuomet, kai jinai 
prieš veidrodį.

būna
•tavi

Pelais duonos neatminkyat

I tiekti su bulvėm-.
Pasūdyti. įdėti sv^gūnuse | -• 

supiauStyti ripkomis# pripilti AMERIKIEČIŲ 
{vandens ir sosą ’’barbevue”. ^OMLETAS

Paskui uždengti puodą Sun- į 
kiu dangčiu ir taip šutinti tą i 
mėsą ant lengvos ugnies nuo j 
2 iki 2Vž valandos.

Reikalui esant* papildyti j 
vandeniu.

Kai mėsa gerai suminkštės- 
išimti ant polumiskos ir laiky- įniui. 
ti karštoj temperatūroj.

Tuo laiku padaryti sosą 
likusio rašalo nuo mėsos:

Paimti:
% svaro sūrio*
I šaukštą Sviesto.
1 puoduką pieno.
5 kiaušinius..
Druska ir pipirai priesko

SupiauStyti sūrį į mažus ga

tiek vandens, kad
soSas būtų tąsus.
Truputį druskos pridėti

pipirų.
Šį soSą reikia nųkošti per 

koštuvą ir pašildyti-
Vėliau juo apipilti mėsą ir 

valgyti.

ir

’(baking dish).
I Pridėti prie sūrio sviestą ir 
I puoduką pieno.

įdėti į vidutinio karščio klo­

visai pasileis.
Išimti iš krosnies ir supilti 

išplaktus kiaušinius-
Sumaišyti ir kepti prie 350 

F. laipsnių krosnyje pusę va­
landos.

VIENERIŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS

George J- Kaletka gyveno 6721 So. Campbell Avė., Chi 
cago. Illinois

Mirė rugpiūčio - august 14, 1972 m
Gimė Lietuvoje. Vilkijos parapijoj# Vilkijos kaime.
Amerikoje išgyveno 63 metus-
Jau suėjo vieneri metai kai negailestinga mirtis nelauk­

tai atskyrė nuo manęs mylimą vyrą.
Mano Brangus, tegul Tau buna lengva šios šalies žemele.
Paliko nuliūdę: žmona Anna (Kavaliauskaitė), seteri 

Annos Chapis dukra, Anna Martin, sesers Veronikos še^maa 
sesers Adelės šeima Lietuvoje; brolio Kazimiero šeima; 
brolio Kostanto sūnus, Juozas Lietuvoje, švagerka Elena ir

Stasys Bačėnai, ir jų šeima Lietuvoje.
Vienerių metų mirties sukaktį minint# rugs.’Sept. 22 d-3 

1973 m-, 7 vai- ryte bus laikomos mišios Gimimo Svenč. 
Mergelės Mari j o- bažnyčioje.

Maloniai kviečiame visus dalyvauti.
Nuliūdę lieka žmona



SOCIALINIS DRAUDIMAS - MEDICARE
REDEGUOJA TEIS. PRANAS ŠULAS

• I LIETUVOS DUKTERŲ
I » r ilUfe -m u—t-v- '

PIKNIKAS BUVO GRAŽUS

| SANDAROS PIKNIKAS 

PALIKO DAUG LABAI 

MALONIŲ ATSIMINIMŲ

oANDAKA ’
Household Help Household Help

MOKESČIŲ PALENGVINI

MAS VYRESNIESIEMS IR

Marquette Parko apy- 
valdvba nutarė Įsteigti

Seniu-
linkės

socialine komis)ia ”.
nai renka solidarumo moke­
sti įpareigoti raginti kreiptis 1 
buv. generolą neva " įvairiu 
lengvatų išgauti. Faktinei jis

us ir matyt. kad mažai ka«

Atseit, iei Mahometas neina i 
kaina* tai kalnas eina nas Ma­
hometą. Kvla klausimas, kam 
tas rmkali n cm ? Faktas, kad 
ian eilę metu ta d arba (vnač 
šalpos sritvje sėkmingai atlie­
ka Lie+uvos Dukterų draugi­
ja ir Socialinis klubas Chica-

Pažvmėrina, kad hi atstovas 
ne riek pildo formuliarus, bet 
išrūnina negalintiems tai Da­
riems adikti pašalėtas iš Wel-

NEDARBINGIESIEMS

Dautriau necu 50.000 vyres­
nio amžiau piliečiams1 ir new 
darbingiesiems asmenim*' yra

Dievo Karalystes 
Žinios

rVYRIMAS...' TR EVOLnrcaTA. 
■rt *• «* »

Tęsinys 5.
Kitas Djevo klausimas buvo 

duotas Jobui, Kas duos išmintį, 
ir kas duos išmalančiai širdą Tu 
rim ;ir:vel Sugrįžti: 4 (IrMozės 
knyga l:26-27>, kur skaitom, kad 
Dievas sutverė žmogų į savo pa­
našumą.

Turėti Dievo panašumą, rei­
škia turėti išmintį savyje, ir iš­
manančią širdį, nė vienas iš že­
mesnių gyvūnų netur šitų ko­
kybių- Teisybė, Meilės Išmin­
ties 'ir Galybės.
’ Teisybė, ERNEST, nėra tinka­
mesnio paaiškinimo kaip tas, 
kurį mums Biblija suteikė. Kad 
žmogus yra tiesioginis Dievo Su- 
tvaras. Nes Šventas Raštas mum 
kalba Sename Testamente. Ka­
da žmogus buvo Sutvertas į Die 
vo panašumą, ir jam buvo duota 
išmananti Širdis, iš jo buvo pa­
reikalauta, kad jis klausytų Su­
tvertoj aus Įstatymų, jam buve 
prirengtas gyvenimui gražusis 
Edenės Daržas, or

Ten Dievas statė visokių me 
džių, kurie buvo gražūs pasižiū­
rėti, ir nešė gerus vaisius dėl 
maisto, bet jam buvo užginta 
zaigyti nuo vieno1 medžio, išpa­
žinimo gero ir blogo.

Bausmė už nepaklusnumą bu­
vo iškirta Mirtjs. Skaitykit, (Ro­
miečiams, 6:23) Dievas pasakė: 
Adomui; kurią dieną tų valgys; 
nuo to medžio, 'kurį aš tau sa­
kiau/ kad nevalgytu m, Tu tik­
rai Numirsi.

Atrodo, kad žmogus nepaklau­
sė Dievo įsakym oir buvo pas- 
mergtas ant Mirties, ir visa žmo­
ni ja., tebemiršta nuo to laiko po 

Minėjime dalyvavo dr. Jo* vimą ir palinkėjo kitais metais šiai dienai- Bet šventraštis pa­
šepk, ir Gladys Mikaloniai, šioje vietoje susitikti.

Stasys Patlaba liks amžinai.
VADUOTPINIGIŲ NEGAUS Nes Apaštalas Povilas para- 
—TARĖ PREZ. MAKARIOS

Rugpjūčio 5 d. Surengtas 
Bučo sode Lietuvos Dukterų 
draugijos piknikas buvo gra­
žus. Virtuve aptarnavo viso­
kiais 1 skanumynais praalku- 
sius. Buvo ir delikatesų kam­
peli s* kuriame įvairiu skanu­
mynų uasirinkimas buvo di­
delis* Patalpoje šalia virtu­
ves ir ore buvo stalai padeng­
ti gražiomis staltiesėmis ir

uni is y i cx . i • i : it
duodama lengvata vidutinis- “1?^!".°. 
kai $1 50 dol nasrai Illinois Pto 
pertv Ta* programą. Tai tei­
gė spaudos atstovams valsti­
jos Revenim direktorių? Ro­
bert H. Allphin-

Direktorius pateikė pavyzdį, 
kada duodama minima leng­
vata: Jei šeima turi pajamų 
$6,000 ir jis turi mokėti <už 
savo nuosavvbę $390* tai jis 
nėra kvalifikuotas lengvatą 
gauti, bet jei jo pajamos yra 
$3*000 ir mokesčių turi mo­
kėti $390, tai toks asmuo mi­
nimą lengvatą gaus-.

Ka’p vienas Sandaros even’ 
tės dalyvių norėčiau priminti* 
kaip man. taip ir daugeliui da­
lyvių toji pramoga paliko 
daug malonių, gražių atsi­
minimų.

Anksti ryta gaivos baro or­
ganizatorius K- Repšys* rūpi­
nosi* kad svečiai buvo laiku 
aptarnauti. K. Repšienė begi­
nei© po virtuvę, kad svečiai 
laiku būtų pavaišinti. E- Lu-

re & Belmont Harbor. For eb 
derly gentleman. Qwn. rm, & 
ba. $90 wk-

477-5167

MOTER’S HELPER—
Live in NW home. Prv. rm.* 

board, gd. wkly. Sal- Care <ol 
e1em. school child, for wojk- 
ng mom. -
.... . 379-8026.

Woman 40—55 yrg. to llye’in. 
Nr. Drake Hotel. Must be able

planas, galima gauti Illinois 
Department of Revenue aH>a 
lietuviškai jums padės- formų- 

.. , , . i liarus užpildyti Socialinis Kili
v” ^arbln57Jmo ■ bas. 3547 S. EmeraM, Chg»,
įsmnkeumuS. telkia natarmmis 
ir informaciias ki*ai<’ klausi­
mai** kartais neleidžia ištisas 
dienas įvairiose valdinėse bei 
Savtv^ldvbės ištaigose.

vai nori d’ihhkuoti ki*u orora- 
nizaeiju dirbama darba. ku­
riame reikia nuSimanvtl, žr“ 
noH veikiančius istafvmus, tai 
tvkL*^ ir mokėti angliškai su- 
sikalbėti. čia palinna bū*u ori 
taikvti sena nosaki: ’bloga* 
kai pyragus kens batsiuvys, o 
batus siųs kepėjas ”.

—Pašalines

BRANGI MEDICARE
APDRAUDA

Asmenys, kurie turi 65 me­
tus ar daugiau iki šiol neturė­
ję teisės į Medicare apdraudą/

draudą. mokėdami 35 dole­
rius ir pasirašydami dėl gydy­
toju sąskaitų, mokėdama! 5.80 
doli per mėnesį.

Įsirašyti reikia nevėliau š- 
m. rugpiūčio mėn. 31 d- arti-

goie.
Kitaip teks laukti naujo ter­

mino. pirmais (sausio* vasa- 
rio. kovo) trims 
1974 metais-

PENSININKAI

ČIAI KITUR

Pensininkai,

•> p. fab

Norėčiau apkabinti pasaulį 
ir meiliai išbučiuoti
Jau vien dėlto, kad jis man laimę 
padėjo kai kada užčiuopti.

Jaučru as ją per moters kūną, 
sielos Jazminais iškaišytą.
Tačiau, pasklidus vyliaus 

dūmams,
nuvyto jie, o ji paklydo.

Sugrįždavo ji pasipuošus 
š’Įkais nomenttų parduotuvės 
bet, Išterlioti lajko suodžiais, H 
nesugebė galvos apsukti.

Dabar įprato pas mane 
lankytis rūbuose kituos, 
kurie nesitepa laike, 
neplyšta vietos aplinkoj.

tatyta vaza su gėlėmis. Švara
buvo pavyzdinga, nes švarai kienė šokinėjo kafiterijojs sve 
viduje ir lauke palaikyti buvo^čiams pamaityt.. Pranė Patla- 
specialiai paskirtas tvarkda­
rys-Veikė baras Su didžiausiais 
pasirinkimais vietinių ir im­
portuotų gėrimų.
*-Buvo loterija, kurioje buvo 

išstatytu gana vertingų ir gra­
žiu daiktų.

Šokių pastogėje vyko šokiai 
Ramono kapelai griežiant.

Oras buvo malonus. Publi­
ka maloniai praleido laiką.

Ten buvęs--

So. Bostone
i - V V i «,

PAGERBĖ DR. A. KOPOC-

bienė. įsikūrusi po ąžuolu, tu­
rėjo skanių saldainių spėji­
mui. Laimėjimų kalno globė­
ja Ema Petraitienė tvarkė gau 
sias dovanas.

Juozas Bacevičius rūpinosi 
pikniko svečių pristatymu ir 
laimėjimų - dovanų paskirsty­
mą Sumaniai pravedė. J. Jo­
nikas su savo griežikais link­
smino Svečius. P. Simonėlis 
su kiiais tvarkė įvažiuojančių 
mašinas. .

Pasirodęs visų laukiamas ir 
gerbiamas ilgametis red. . M. 

jVaidyla, pasveikino Svečius 
ir dėkojo už paramą. Jį priar

KY IR JO ^ŽMONĄ

Surengtoje puotoje buvo at-

žymėta 20 metų vedybinio

gyvenimo sukaktis

Mrs. Suzana Griška. Smith

buvo Daniel Coman (jo pas­
tangom surinkta apie 10,000 
parašų Simo Kudirkos išlais­
vinimui iš Sibiro)* P- Vilke­
lis*, D. Kuraitis, R- Šarka.-V- 
Šimkus, B. Gramont, S. Mo­
lis, J. Kulys* 3- ScJjastijonas, 
Teodora Kuzienė. P. Pocius iš 
Floridos* A- Stankus, pasiekęs

ir jos vyras Alfred Surengė 85 amže]į. įf kt

ir jo žmonai Blanch ,kurie 
minėjo 20 metų sukaktį vedy­
binio gyvenimo. Tas minėji­
mas buvo surengtas Suzanos 
name. South Harvich* Mass.,

Charles ir Eleonor Mikaloniai, 
klebonas Antanas Baltrušiū- 
naS, ‘Aleksandras ir Eleonora 
Chaplikai/ ir keletą jų drau-

Ji glamonėja *u idėjom, 
kutenama sielos stygas, 
ir aš skrendu mintim su vėjais, ’’parūkę”, 
kur nieks be pastangų neras.

—Žuvėdra..

Parengimas buvo gražus ir 
Į malonus- Buvo visokių ska­
nių valgių ir gėrimų. Dr- An 
tanas ir Blanche Kapočiai ga­
vo daug dovanų; ir dėkoja vi­
siems už dovnaas, o Specialiai 
iSuzanai Griškai už tokią gra

’Party’ buvo surengta šešš- 
tadienį; liepos - July 28 d./ 4

dm. Plain cooking.

WH 4-26.13

Real Estate

CHICAGO HEIGHTS—Nor- 
mandy Villa. Immed. occ. Ho­
mewood FloSsmore schls. 3 
bdrms, poss. 4- IV2 ba. tri’le- 

■ vel. I c. gar- 2 rec. rms.* 1 
w-nat. wdbrng. frplc. Cathe­
dral ceil- Low 40’s. Onęw.

SK 5-0028 or 
SK 4-1536

Needed with experience on food 
plant machinery and have ma­
chine shop capabilities. Evenings 
or day shift available. Only ex­
perienced need apply- Good 
hourly wages and benefits.

. ... Apply in person 
or call:

GOOD HUMOR CORP.
4649 W. Armitage Ave.

___  237-1300 - rr

MOVERS —
Furniture, exp. Work, petge.
You furnish labor & tools, Fll 

take care of rest Must have Ill. 
Class D. lie. Call Ed:

376-8460

Female Help

mėnesiais Spėja, bet nepavyko

IR MOKES-

KITOKĮ

kurie

Baigmėje buvo paskirsty­
tos dovanos laimėjimo būdu- 
Kaip jau pranešėm, TV laimė­
jo p-nia Gulbinienė, puikią 
staltiesę iš Lietuvos — J. ŠuF

padėkojo visiems už dalyva-

kūpąs Makarios atmetė pagro­
bėjų rekalavimą ir paskelbei 
kad vanduotpinigių neduos 
už prieš porą Savaičių pagrob­
to teisingumo ministerio .Chri 
stakis Vakis paleidimą.
TIKSLAS ATSIEKTAS

ištikimą .bet nepageidaujamą
v. p.p-, 1973. —Al. Kai ta panelė nuSpreųde dau

giau su tuo garbintuoju nešima 
Mažiausia pasaulyje valsty- tyti, tai .vyrukas pradėjo ra*

------  —Mano vyras atspėja kiek- yra San Marino, apimanti syti jai du kartu per dieną 
vieną mano norą, kiekvieną 38 kvadratines mylias, 
mano širdies geismą. į-

— Kaip gi tu, brangioji* tu- stybė Europoje, susikūrusi ke buvo -atsiektas: panelė Susi­
mano rėtumei jaustis ląiminga, tu*

meiliškus laiškus-
Ji taipgi yra Seniausia vai- Po dviejų mėnesių tikslas

tvirto šimtmečio pradžioje po tuokė su Cicero laiškanešiu.
Kristaus. * - j garbintoją Clevelande.

rodo, kad mirties stovis nepasi-

šė, Kaip Adome visi miršta, taip 
Jėzupe Kristuje visi bus pada­
ryti gyvais. (1-Kor., 15:22). ši­
ta yra didžioji ateities Viltis vi­
gai žmonijai, kurią mums Bibli­
ja nurodo, Tai yra Prisikėlimo 
Viltis. ERNEST, Žmogus nėra 
išsivysiantis, bet nupuolęs sut- 
varas. Dievas yra .prirengęs bū­
dą per kurį žmogus bus sugrą­
žintas į jo pirmąjį tobulumo sto­
vį. Apaštalas Petras pavadinda 
mas .Restitucija arba atstaigimą 
visų daiktų. (Darbai Apairalų — 
3:skyriui).

Temos Užbaiga
Kas įdomaujate# apie Tiesą, me< 

prisiųstai veltui knygelių.
Kreipkitės šiuo adresu:
Lithuanian Blhlg Student* 

212 E. 3rd Street, 
Spring Valley* DI. 61362

lo susipažinti Su ten esančiais 
mokesčiais.

—Bet visa beda* kad ma­
no vyras moka4 įspėti mano 

vieno - jų ne-i 
— man nieko ne-,

AT5ILYGINOr TUO PAČIU

OPEN HOUSE—Sun. 2—6 
or by appt. w-Owner. 5029 S 
Ridgeway, 7 rm. brk. 3 bdrm.> 
1 Vi ba.r fin. game rm. in bsmt- 
Nr. New H-S- Imm. poss. 
$27,900. 284-2606

TRANSFERRED OWNER- 
— 8617 S- Kilboum. 4 bdrm, 
bi-level dlx. C_A.. erptg. thru- 
out. Lg fin. fam. rm. 2 full 
ba. 2 c. gar-, s'd. 50,000. 

585-8133.

HAVE YOU CLIMBED 
ENERY MOUNTAIN?

Nurses, opportunity awaits you 
in OUR mountain area. Opening* 
lor §taff Nurses. Western Caro­
lina University 8 miles away of­
fers B.S. Nursing Program and 
other health related programa

J. HARRIS COMMUNITY 
HOSPITAL

Sylva, North Carolina 
(704) 586-2151

FOREST PK. — Open hse. 
| l l—6 St. & Sun- By owner. 
I E^c. loc. to shpng & tranSp.
2 tile ba.f 2 Ig. bdrms., din. 
rm, lg- kit- Huge liv. rm. w

771-6185
235 S. Marengo,

HICKORY HILLS — 
Spacious cust. built. 4 bdrm. 
J bas- 22’ kit. wbjt.-in8.

Owner. —
598-1373

Household Help

RESPONSIBLE ADULT — 
Sit in Skokie home-

Care of 1 infant.
Own transp- necęss. x 
675-7644—After 1 p.m-

MALE HELP

ASSEMBLERS OR
CARPENTERS

Household Help

CHILD CARE —
Start late Aug. Live-in. care 

of 3 mo. boy & It. domestic du-

Vic. 2800 N. 900 W.
281-6134

GENERAL HOUSEKEEPER — 
. Live-in or go. 5 days. Salary 

open. Glen Ellyn, 858-2273 
after 6 p.m-
- 298-1300—Days —
Ask for Grace.

Household Help

4 or 5 day® a wk. Cleaning

p.m.

i

Inside wOrk. Pre-Hung doors 
and sach assembly* <

Pleasant surroundings.
Good trans. 225-2130

Real Estate

ARCHER & CICERO—6 rm- 
brk. bung. 3 bdrm. C-A, gas 
ht-» W-W cptg. Fin bsmt. 2 c. 
gar. $27,900.

Owner retiring.
585-0072

Tų informacijų galite pasti norus, bet nė 
knygelėje ’’Tat Facts or Older patenkina- 
American”* kurią dovanai 1 nuperka, 
siunčia Amerikos Pensininkų 1 
Sąjunga, jos adresas: AARP-1 Pirmutinis keleivinis trau- 
ARTA. Post Dffice Box 199* kiny s Jung. Am. Valstybėse 
Long Beach. Calif. 90801. pasirodė Baltimore — Ohio Mr 
—LB Scoialinic klubo valdyba nioje 1 830 m. F

Gyveno Phoenix, Arizona
Mirė liepos 24* 1973, sulaukęs 80 m. amžiaus.

i

E

FRANK’S T V. & RADIO, Inc.
Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 

aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 
aparatai — Pardavimas ir taisymai. 1

vHninnnniiininimin!finiuinifHnf!n!TnininmniinnmihinimmfnmmmmtR£

PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI

: Kviečiame vinis, norinčius susipažinti su Dievo tiesos =
: Eodžhi, ir per jį surast išganymo kelią. =
J j y > • ą

: Įėjimas nemokamas, kolėktų nėra =
J SS
E švento Rašto Tyrinėtojai =
į ________ ; ____ . , . ' '__ .Z S

Amerikoje išgyveno 60 metų. Anksčiau gyvenęs 
Brighton Parke Chicagoje, o per pastarus 15 metų Phoe­
nix Arizonoje. 1 r

Ilgą laiką jis dirbo Link Beit kompanijoje.
Paliko nuliūdę: Sesuo Cecelia Gaudecius, sesers vaikai 

Cecelia Bacevice ir jos vyras Algird* Alvitą Lizik, jog vy­
ras BU! ir jų šeimos, dukterėčia Cecelia Ttušaitienė* Sū' 
nėnas George Camaroff ir jo žmona Agatha, giminės Lie* 

i tuvoje, geri draugai, Tony ir Agnes Ignotas. Phoenix Ari­
zona* ir kitr giminės* draugai ir pažįstami-

Kūna^ ’buvo pašarvotas Petro Bieliūno koplyčioj, 4347 
So.‘California Ave.

1 Laidotuves įvyko liepos 27 d- iš koplyčios buvo nuly- 
dėtaw*‘į“Šv. Linui? bažnyčią, kur atliko gedulingas pamaldas 
prelatas Cardiff. Po pamaldų buvo nulydėtas j Šv. Kazf- 
rūferb Lietuvių Kapines.
/ Nbudę Hekar Sesuo ir giminės.

Laidotuvių dlrekt. Petras ‘ Bieliūnas. Tel- LA 3’3572.

Rašytojas ir ilgametis dide­
lio prancūzų laikraščio redak­
torius Pierre Karr (1808 
90 m.ę mėgo pajuokauti 
vien savo kūriniuose, bet 
gyvenime-
. Nicoje. Prancūzijoe* jis gy­

veno šalia turtinga anglo* ku­
ris turėjo stambų ir vertingą 
kny^nąa e? -•

mechanical ability- 
jCall Mr. Thomas 

<681-2100-^
Real Estate

ba.* face brk*. ranch. Fam 
rm. 2Vž c- gar. Lo ta^es. Schll. 
Poss, on closing.

60.000.
562-8985

4

— New Townhouse,
ne Owner transferred < 2 bdrjns. 
ir ranch, gar-. C-A* Mod. appl

$27,800-
2 537-6361 or 

586-7657
Real Estate
NR. FOSTER^^PULASKI 

ISpacious 5 Vs rm. eorgian.

BY OWNER —5 yr. old b*

Extras. Vic. 49th & DaiHen.
I Owner tranf. Lo 40 e- *• 

434-8017

Delude twnhs., 6 rmS. & Fan
kolinti jam knygą. Anglas ėmė 
aiškinti*; ? t ny gą Atolas ėmė

■>*I1 Negaliu. Esu nusistatęs 
niekahi ;neskolihti: knygų- Jei 
tamsta norii, gali ateiti ir 
skaityti mano knygyne.
t Pa kek laiko anglui prirei­
kė laistytuvu.
*-Rašytojas -Karr turėjo lais­
tytuvų ne vieną.

Kai anglas paprašė paskolin 
linti, tai redaktorius P. Karr 
atsake: n ne

— Negaliu jums paskolinti 
laistytuvą. Jei.tamsta jiori, ga 
H laistyti mano darže...

Wd- brning. frpk. 6smt 
$35,000- Owner —

JU 8-8599 -
$29,300 — By owner

^36-3452
KOPERNIKAS BUVĘS NE 
NE LENKAS, O PRŪSAS

“Cicero Life” liepos 29 d. iš­
spausdino laišką Ernos Eck­
hardt, kuri rašo, kad Koperni­
kas gimė,* darbavosi ir mirė

FOTOGRAFUOS PARODA
Nathan Lerner foto paroda 

Mokslo ir Pramonės muziejuje 
Chicagoje prasidės šestadie: ij.

prūsas.

įmege

ILGAI
Illinois National banko finan­

sų specialistai skelbia, kad ia-



Kas Naujo Chicagoje
Ir mūsų lietuviškose apylinkėse

PRANAS ir ALDONA OLIĄ11 Įš Cicero Apylinkes

TRUMPOS 
| ŽINIOS

Šiomis dienomis/iš atostogų 
grįžo Pranas ir Aldona Oliai/ 
atostogas praleidę važinėdami 
aplink Michigan ežerą, aplan­
kydami. North Woods, Natio­
nal Forests, Mackinac Island. 
Michigan ir Winnepeg, Cana­
da- Taipgi Rhinelander, Wis-
consįne, sustodami pas Juozą j nįnka teisininką Bernardą Žu P_nia Veronika Matukas, 
Tarną. Užsuko irgi į Minneso-: kaugj^t 5553 S# Ta [man- B- V. i71 32 S. Francisco Ave./ su-1 
tą po3 dainininkę Evą Širvai-1 --------------- mokėdama už Sandarą prenu-
tę ir Aldnoą Mitchell- KANADIŠKIAI ANT. IR__ merą tą, pridėjo dar ir auką lai.

ADELĖ RIMŠAI LANKĖSI jkraštį paremti- I
PAS K. IR H. ČIŽAUSKUS j

Antanas ir Adelė Rimšai is
MARY SATKOFF VESTU­
VĖS BUVO NEPAPRASTAI 

ŠAUNIOS

UepoS 28 d.. p-nioS Elzbie­
tos Šatkauskienės anūkė Ma­
ry Satkoff susituokė su Jim 
Marstadt iškilmingoje vedybi­
nėje puotoje, kuri buvo su­
rengta Beverly Woods Restau­
rant© Salėje- Dalv.vavo dau­
giau kai 250 Svečių ir vieš­
nių.

Abu jaunavežiai yra moky* 
tojai.

TURĖS ATIDĖTI

KELIONĘ Į EUROPĄ

Aleksandrui Blinstrubui, 
4441 S. Artesian, rugp- 4 d./ 
staigiai susirgus buvo nuvež­
tas į šv- Kryžiaus ligoninę/ 
kur gal reikės operacijos. Al. 
Blinstrubas žinomas veikėjas 
ir artimas Sandaros talkinin­
kas bei rėmėjas. Geriausios 
sėkmės ir greito susveikimo!

Atrodo, jo kelionė į Europą 
turės būti atidėta vėlesniam 
laikui- Jis guli km. Nr. 553/ 
lova 2.

Lietuvių Prekybos Rūmų
Golf Day

8744.

įvyksta trečiaienį, rugpiūčio 
15 d. Palos Country club — 
131 ir Southwest Hihgway. 
Dėl rezervacijų skambinkit —. .
Teodora Kuzienę, WA 5- naa nepaliekamas alkanas.

Koresp.

P. S. šios apylinkės Lietu-
TereSes • Nijolės Binderytės vių Namų Savininkų Organi- 

veStuvės su Tomu Kristupu zacijos valdyba turėtų kuo 
Daugirdu įvyks ateinantį sek- nors atžymėti tų namų valdy- 
madienį, rugpiūčio 13 d- 330, tojus, kurie savo gėlėmis, gra- 
v. p. p. Švč/ Panejės Marijos žiną lietuvišką apylinkę. Am< 
Gimimo bažnyčioje, 2700 W. rikiečių draugijos tokius so­

dininkus atžymi, įtekdami
Gimimo bažnyčioje, 2700 W. 
69th St- Vestuvių vaišės 5.00 
v. p. p- Caint Nicholas Centre dovanas ir Spaudoje paskel- 
— 10301 So. Kolmar Ave-/ bia- Ir lietuviai turėtų tokiu

■1 > i 1111 I ■ 11 ■ ____ 1 1 1 '

PASSBOOK 
SAVINGS... 

the best way to save regularly!

CERTIFICATES
URN UP TO y %

Savings and Loan
2212 WEST CERMAK ROAD

Peter Kazanalskas, President

Rašo monografiją

Petras Maldeikis,, kelių kny­
gų autorius, iš Cicero prieš 
kiek metų išsikėlė. į Arianą, 
pradėjo rašyti Mykolo Krupa­
vičiaus monografįįą.Tuo rei­
kalu, jis rugpjūčio 9 d. atvy­
ko į Chicagą ir apsistojo pas 
lėšų telkimo komisijos pirmi-

Antanas ir Adelė Rimšai is sergųs Kavaliūno
Windsor, Kanados, lankėsi tėvelis teis-ninkas Pranai. Ka

nhicapoie Tie čia dalyvavo A. vaJiūnas. Jis yra paralyžiaus ... . , w .chicagoje. J.e dalyvavo M. ,v^Kr^iauS pammklas tun Luji nepapra-
ligoninėj. staS» ta*P kaip ir pąts velionis

★ buvo. Todėl reikia, jaug lėšų
P*nai Stasys ir Pranė Patla* pastatyti. 

bai išvyko į St. PetFesbyrg,

Rimšienės sesutės laidotuvė­
se- Po laidotuvių pasisvečia­
vo pas jaunystės draugus. Kle 
mensą ir Heleną ČižauSkus-

Rimšai yra Sandaros skaity­
tojai ir jiems Sandara labai pa 
tinka. Labai norėjo aplankyti 
Sandarą, bet dėl laiko stokos 
negalėjo tą padaryti. Tat iš­
nykdami paliko pas ČižauskuS 

duoti Sandarai ir palinkėti M* 
Vaidylai Sustiprėti ir kad San 
dara gyvuotų dar daug daug 
metelių. Helena Čižauskiene

Iš Marquette Parko
Praeivių akį traukia

Mūsų apylinkėje, 6722 So 
Rockwell, kasmet prieš namą 

vasario visi žavėjosi puikiai 
žydinčiomis tulpėmis, o per 
visą vasarą iki vėlyvo rudens 
praeivių dėmesį traukia, du 
dideli kelmai gordezijų# jų ne 
paprastai dideli ir daugybė 
tiedu, kurie, laikui bėgant, vis

Prie gatves net jr medžiai

To namo gyventojai ne tik at­
sidėję rūpinasi gėlėmis, bet 

bia- Ir lietuviai turėtų tokiu 
gražiu pavyzdžiu f^Sekti. fab-

see us for 
UQtl\£ financing.

AT OUR LOW RATES

CHICAGO, ILLINOIS 60608

Tai.: 847-7747

Suteikė Auką T 
..Sandaros” Fondui %
Pastaromis dienomis Sandaros;

Žinomas mūsų tautietis p-1laikraščio fondui įteikė savo 
nas Longinas Kutchins atžy- auką sekantieji geri mūsų tau- 
mės savo gimtadienį rugp. 12 i kiečiai ir tautietės 
d., o jo žmona Viktorija savo Valerijona8 šimkuS) 
gimtadieni celebęuos rugp. I Willow Springs, III.. $20.00 

; Mary Leppa, Chgo .... . . 6.00
«... o i rr i Veronica Matukas# Chgo 7.00 
Elzbieta Satkoff, 7308 jA Yirkutis, Cicero, nl. 3.00

Company of Mary ĮJohn shimku3i chgo _ I 00 
iAiina BasisaS, Chgo —. 1.00

P-nia y
Pa^on Avė./ buvo nuvykus į a nu - ri n Lifcle Company of ,A-R*msa. Chgo .

ligoninę patikrinti Sveikatą.

Ilgametis mūsų veikėjas 
Justinas Chilausks savo ginr 
taienj atžymės rugp- 1 5 d.

APLINK MUS
Atsidavę lėšų teikėjai

Serga Liūdas Stašaitis, ilga­
metis Sandaros skaitytojas. 
Jis ištiktas paralyžjaus- Sėk­
mės greitai Susveikti!

P_nai Richard ir Jean Mise* 
vich, Lemont, Llinois, buvo 
išvykę 2 Savaičių atostogų. 
Aplankę p-nios Misevičienės' 1 1 1
tėvus, A. ir B. Putrimus,, gy- atstovai.kas butų pabrezta,kad 
veriančius Redington Beach, veHonls mokėjo sutartina,! 
jqa Įdirbti Su visokių pąziurų zHlo 6455 So. Kedzie Si., Chicago, I1L

-Otto ir Ana Kasautski

atostogauja Michigan; Besi­
svečiuodami su draugais. Onu 
te atšventė ir Savo vardines.

Balzeko Liet. Kultūros
Moterų Vieneto Valdyba

rengia išeigą ateinantį ketvir­
tadienį, rugpiūčio 9 d. 9 A.M- 
5 P-M. Playboy clube, Lake 
Geneva, Wisconsin. (T- K.)

DROVERS NATIONAL 
BANK CHICAGOJE,

daros metinei gegužinei paau 
kavo gražią dovaną laimėji­
mams, taipgi pažadėjo, dova­
ną ir Lietuvių Prekybos Rū­
mų Golfo Dienai.

CONTINENTAL RESTAURANT 
IR -•

DELIKATESSEN MAISTO PRODUKTAI
_ Paiuošiam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėms, 
banketams ir pan.

JONAS IR GENOVAITĖ MALIORIAL Savininkai
3139 So. Halated Street, Chicago, Illinois 60808

Tol.: 842-9559

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKI VALGYKLOMS IR

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

.3333 So. Halsied St, Chicago, Ill. 60608.—TeL 254-3320
2501 W. 69th SU Chicago, HL 60629. —. Tot WA 5-2737 

įvairių prekių pasirinkimas, automobiliai, motociklai, šal­
dytuvai, maistai, doleriniai

___ _ V. VALANTIHA8 I

Stasys Rauckinas, dr. Aldo­
na Rugienė. Albina Dumbrie- 

įnė, mękyt. Alicja Rūgytė ir 
kiti Chicagoje atsidėję renka 
lėšas 9l. a. Mykolo Krupa v j- 
čiaus paminklui pastatyti šv. 
Kazimiero lietuvių kapinėse.

kad kiekvienas surinktų, ma-i meniskų stiklo dirbinių, baldų, 
žiausiai nors 100 dol- B, V- (brangenybių, laikrodžių, ginklų

Paminklui satyti komitetai

Dr. Juozas Meškauskas pir­
mininkauja vykdomaiędn ko­
mitetui prel- Mykolui Krupa­
vičiui paminklui pastatyti Chi 
cagoje. J garbes komitetą įei­
na visa eilė įvairių organiza­
cijų ir įvairaus nusistatymo

Telef. 778-2233nėmis Lietuvos gerovei, ne 60629
tik kuriant nepriklausomą Lie. Įstaiga veikia: nuo 9 iki 8 vai. 

vak. kasdieną. Seštad. ir sekm. 
nuo 9 iki 4 vai p. p.

PAIEŠKO VYRIŠKIO
Našlė gyvenanti netoli An- >EŠKO PIRKTI NAMUKĄ 

tioch, III- paieško vyriškio 70 WjSC. pR1E EŽERIUKO 
metų amžiaus ar vyresnio, ku­
ris norėtų apšigyventi ramio-' Wisconsin© apie porą šimtų 
je vietoje toliau nuo miesto- mylių nuo Chicagos noriu pir-

Dėl kitokių informacijų ra- kti paprastą namuką su akeriu 
šykite: ,arba daugiau žemės prie ne­

didelio ežeruko.
Parašyti lietuviškai arba an*

SANDARA — BOX 25 
840 West 33 Street/ 
Chicago, Ill. 60608

IEŠKAU PIRKTI MŪRINI 
NAMĄ, 2, 3 arba 4 butų Gage 
arba Marquette Parko rajo­
nuose į vakarus nuo Califor­
nia. Skambinti PR 8’9313 — 
nuo 9:30 v. r. — 5:30 y. p. p. 
darbo dienomis

PRIVATIEMS NAMAMS
Ši Mechaniška Tarka Yra

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET

WILLOW SPRINGS. ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys)
OTE TERMINAL 9-6823

tuvą, tr dedant pastangas ab 
gauti nepriklausomybę, kai 
Lietuvai laisvės buvo pagrob­
ta. , B. V.

Prof. dr. Balys Paliokas Sa­
vo laiške Sandarai, rašo:

”Gęrb.: Gaila negalėjau da­
lyvauti Sandaros piknike. Tai 
čia jungiu nors mažą auką— 
$5.00. Linkiu Jums sėkmės 
toliau savo darbą v sėkmingai 
tęsti. Pagarbiai/ fį*of. dr- B> 
Paliokas, 6922 S- Rockwell st., 
Chicago,- III.”. Ačįu už para* 
mą ir linkėjimus.

PALŪKANOS NET 9%

Federalinė vyriausybė leido 
bankams ir paskolų bendrovėms 
mokėti palūkanų iki 9%. Tai 
jau įvedama ir Chicagoje už ne 
mažesnius kaip 1,000 dol. indė­
lius ketveriems metams, bet; pona8 Gridvainis labai daž- 
tiek palūkanų tegalima mokėti nai rašo amerikiečių spaudai 
tik 5% visų indėlių toje pačioje laižku8 iškeliant Lietuvos rei- 

: kalus.
I Būtų gerai# jeigu daugk

finansinėje institucijoje.

SENIENĄ PARODA

McCormick parodų rūmuose
, . . . , . ! Vienas Chicagos bankas, —rugp. 1^12 d. bus Įvairių sen^- che8terfieU jr^al Savings, 

nų paroda, kūną ruošia anti-t
kvarų savininkai. Bus išstatyta'

knygų, meno kūrinių ir kitokių 
senų dalykų.

Daugiau smagumo yra my­
lėti, negu būti mylimam.

Patamauju Namų Pirkime Ir 
Pardavime, Ąpdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

Vladui Matulevičiui, 
4047 S- Campbell Ave

Chicago, Ill. 60632.

PARDUODAMAS APART- 
MENTINIS NAAMS

Geras investmentas* namas 
mūrinis su 10 apartmentų 
Marquette Parke. Naujas ga" 
sinis boileris, nauji elektrikos 
laidai. Dėl kitokių informaci­
ją

patelefonuokite: 7 78-7,082

PARDUODAMA SKLYPAI
6 mylios nuo Hot Springs/ 

parduodami du akrai žemės 
po 4,000 dolerių.

Skambinti:
312-448-1456

10% - 20% - 30% pigiau mokė­
site už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas

FRANK ZAPOLIS
3288^2 West 95th Street

VASARIS - BUTKUS
1446 S. 50ih AVĖ., CICERO. ILL. TeJ. OLympic 2-1003 

TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

CHICAGO, ILLINOIS

ft VISs

Tcf -srity dirbo Kaune, o nuo W50:xto 
jos lietuviams tinkamu skoniu ir jo .patari • • • • • 
unMatL Priima- kailius valymai it lųisauj

Kongresmanas Peter W. Ro­
dino, atsiuntė Amerikos Lie­
tuvių Tarybai kopiją pareiški­
mo padaryto atstovų rūmuose 
pavergtųjų tautų savaitės pro­
ga.

Pareiškime kongresmanas 
P- W. Rodino giria pavergtų 
tautų pasiryžimą kovoti už 

tos tautos turi atgauti nepri 
klausomybę.

SLA IŠSIRINKO
Prie! kiek laiko "The Daily ; DAKTARĄ KVOTf 

Clinton atspausdino Juozo 
Gridvainio iš Clųaton, India-' 
na# laišką, kuriame jis prime­
na Romo Kalantos susidegini

troškimus.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MARINOMS VIETA <|

REpublic 7-8600 REpublic 7-8001 g

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel L

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 74910

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS 
(LACKAWICZ)

2424 W. 69th STREET Tai. REpublic 74211
2314 W. 23rd PLACE Tat Virginia 7-6872
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palo® Hills, HL 9744410

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITŪANICA AVĖ. T.L YArd» 7-3401

its
JURGIS F. RUDMIN

3319 8. LITŪANICA AVĖ. T.L Y Ar d, 7-1133, 1139

Jums Tinkamiausiai Gatčs FaRrfnaati
SJOBMAN BOHŠTEINA& lotaftrvS’ 1

PERKRAUSTYMAS IS ARTI IR TOLI
Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai. 
Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 

YRA APDRAUSTI — INŠIUKINTL

22 WEST 69th STREET, CHICAGO IL 
Telefonas *. WAlbrook 5-9209

60626

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

sdino

Jo apsilankymą
Straipsm

rai aprašo Lietuvos s 
jų sunkumus/ religin 
sekiojimus/ maisto tri 
ir Lietuvos pavergtą j

Alto Infc

New York, N. Y

Po dr Stp. Biežio mirties, 
SLA neturėjo daktaro kvotė­
jo- Tad rugpiūčio 5 d, susi­
rinkusi Pildomoji Taryba dak 
tarų kvotėju išsirinko dr._ Da­
nielių Degėsį iš Cleveland©.

Buvo pasiūlyti šie kandida­
tai: dt. Vytautas PapFockis. 
dr. Stasys Petrauskas — N. J-,

E. Ringus — Chicago ir dr. D. 
DegeSys — Cleveland, Ohio- 
Šis pastarasis buvo išrinktas.
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69 YEARS SERVING CHICAGOLAND




